
 Číslo 33/Ročník 35  9/10/2024 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 25 Kč 

Chcete psát pro 
místní noviny?

Zkuste to!
Email: 
tisk@sedlcansky-kraj.cz

KRÁSNÁ HORA NAD VLTA-

VOU V rámci participa-
tivního rozpočtu Krásné 
Hory nad Vltavou bylo na-
vrženo sedm projektů, pro 
něž hlasovalo 63 občanů. 
Na jejich fi nancování bylo 
pro letošní rok vyčleněno 
300 000 Kč.

„S počtem návrhů i jejich 

SEDLČANY Ve společenském 
sále a ve foyer kulturního 
domu v úterý 1. října potřetí 
uspořádala Nemocnice Sedl-
čany Den zdraví. Bohatý pro-
gram, zaměřený na prevenci, 
odborné ukázky, individuál-
ní poradenství a na prezen-
taci sedlčanské nemocnice, 

se předtím několik let konal 
na náměstí.

Aktivit bylo opět 
více

„Letošní devátý ročník 

Dne zdraví jsme se rozhodli 

posunout na 1. října z toho 

důvodu, že nám přišlo pěkné 

jeho program spojit s Meziná-

rodním dnem seniorů, který 

připadá na toto datum,“ uve-
dl provozní ředitel Nemoc-
nice Sedlčany Filip Zítko. 
„Proto jsme také pro naše 

starší spoluobčany připravili 

malé občerstvení s možností 

posedět a popovídat si. Kaž-

dý ze seniorů dostal zdarma 

kávu a zákusek, takže to jistě 

bylo příjemné. Ve srovnání 

s předchozími roky jsme letos 

připravili opět o něco více ak-

tivit. Již tradičně tady máme 

například měření krevního 

tlaku, nebo měření hladiny 

cukru v krvi. Nově měříme sa-

LOVČICE/KOSOVA HORA Sil-
nice č. III/12138 je od 26. 
září uzavřena kvůli opravě 
jejího povrchu. Úplná uza-
vírka silnice začíná od hra-
nice okresu Benešov a po-
kračuje až po křižovatku 
se silnicí I/18 u Kosovy 
Hory a potrvá do 13. říj-
na. Obousměrná objížďka 
vede přes Vojkov, Křeno-
vice, Bučovice, Martinice, 
Nazdice a Heřmaničky. 

Uzavírka ovšem nepočí-
tá s obyvateli obcí Vysoká 
u Kosovy Hory, Lavičky 
a Lovčice, kteří byli v je-
jím důsledky odstřiženi 
od přístupové cesty. Silni-

ce do těchto obcí je totiž 
v rámci uzavírky označena 
zákazem vjezdu a jiná pří-
stupová cesta sem prostě 
nevede. Obyvatelé Vysoké, 
Laviček a Lovčic jsou tak 
nuceni porušovat zákon…

Nešlo to jinak?
Jitka Kořínková z Vyso-

ké u Kosovy Hory poslala 
ofi ciální stížnost na nea-
dekvátní uzavírku odboru 
výstavby a územního plá-
nování Městského úřadu 
v Sedlčanech:

„Vážené dámy a páno-

vé, ráda bych Vás touto ces-

tou upozornila na závažný 

B R A N T I C E  U  K R N OVA /

KŘEPENICE Čtyři dobro-
volní hasiči z Křepenic 
ve druhé polovině září 
odjeli pomáhat do míst 
na Krnovsku ve Slezsku, 

ORLÍK Nový bezpečnostní 
přeliv na Orlické přehra-
dě by měl být dokončený 
v roce 2026. Má chránit až 
před desetitisíciletou vel-
kou vodou. Výrazně pomů-
že však při každé povodni. 
Ale hotový ještě není …

„S ohledem na kaž-

dou předpověď přijímáme 

opatření tak, aby stavba 

byla připravená na zvý-

šení hladiny při průchodu 

povodně. Situaci podrobně 

monitorujeme, abychom 

případně přerušili práce 

a vyklidili staveniště,“ ob-
jasňuje mluvčí Metrostavu 
Radim Mana, jaký byl po-
stup při povodních v polo-
vině září.

Přeliv vzniká mimo hlav-
ní těleso hráze. Pokud při-
jdou mimořádné záplavy, 

Uzavírka silnice odřízla 
občany od svých domovů 
i technické služby 
od areálu u Kosovky

problém spojený s probí-

hající uzavírkou silnice 

III/12138 v úseku Lovčice 

– Kosova Hora, okres Pří-

bram, který má negativní 

dopad na dopravní obsluž-

nost okolních obcí.

V důsledku současné 

úplné uzavírky byly tři 

obce – Vysoká u Kosovy 

Hory, Lavičky a Lovčice 

– zcela odstřiženy od ja-

kékoliv přístupové cesty. 

Obyvatelé těchto vesnic 

se tak ocitli v situaci, kdy 

při cestě do práce či domů 

musí porušovat dopravní 

značení a vjíždět do zón 

Dobrovolní hasiči 
z Křepenic pomáhali 
s odstraňováním následků 
povodní na Moravě

zdevastovaných ničivými 
povodněmi. Před několi-
ka lety podali pomocnou 
ruku po tornádu také již-
ní Moravě.

Dobrovolní hasiči z Křepenic pomáhali na Moravě po povodních.

Nemocnice představila na Dni zdraví virtuální 
realitu pro pacienty na lůžku

turaci, což je měření nasycení 

krve kyslíkem. Máme tady 

také ultrazvuk a provádíme 

vyšetření břicha a krčních te-

pen. Nově mají účastníci dneš-

ního Dne zdraví možnost se-

známit se s virtuální realitou, 

kterou jsme pořídili letos pro 

Krásnohorská stezka 
získala největší 
podporu

obsahem jsem spokojen. Co 

se týče hlasování, osobně 

jsem doufal v trochu vyšší 

účast, alespoň někde oko-

lo 10 % počtu obyvatel,“ 
říká starosta města Jaro-
slav Kříž. Mezi projekty 
jsou Krásnohorská stezka, 
veřejná studna na návsi 

Velká voda stavbu u přehrady 
neohrozila

přebytečnou vodu budou 
odvádět tři velká přelivná 
pole s mohutnými ocelový-
mi vraty. Pod hráz pak od-
vede vodní masu betonový 
skluz vybudovaný napravo 
od dráhy lodního výtahu. 
Ve svahu podél orlické hrá-
ze má odtok kopírovat svis-
lou trasu zdvihadla. Výstav-
ba nového bezpečnostního 

Pokračování na straně 2

Pokračování na straně 5

Pokračování na straně 4

Pokračování na straně 7 Pokračování na straně 7



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

se zákazem vjezdu, pro-

tože neexistuje žádná jiná 

přístupová cesta. Tento 

stav je zcela neakceptova-

telný, a to nejen z hlediska 

bezpečnosti, ale i z důvo-

du právních a morálních 

aspektů.

Je zarážející, že staveb-

ní fi rma, která uzavírku 

provádí je v tomto ohledu 

takto arogantní a dovolí si 

šikanovat svým přístupem 

obyvatele dotčených obcí. 

Přitom by bylo možné uza-

vírku řešit citlivěji – napří-

klad postupnou uzavírkou 

po jednotlivých úsecích, 

která by zajistila, že oby-

vatelé nebudou nuceni po-

rušovat pravidla silničního 

provozu.

Jsem velmi zaskočena, 

že váš odbor schválil uza-

vírku, která zcela opomíjí 

potřeby obyvatel obcí Vyso-

ká u Kosovy Hory, Lavičky 

a Lovčice. Obyvatelé jsou 

nyní nuceni porušovat do-

pravní značení, protože ne-

byla poskytnuta žádná jiná 

alternativa. Tento postup 

působí jako bezohledný 

a nespravedlivý vůči míst-

ním rezidentům.

Ž á d á m  V á s  p r o t o 

o urychlené přehodnocení 

současného stavu uzavírky 

a o zajištění, aby byly oby-

vatelům výše uvedených 

obcí zajištěny legální a bez-

pečné možnosti dopravy. 

Věřím, že je ve Vašich mož-

Uzavírka silnice odřízla občany od svých 
domovů i technické služby od areálu u Kosovky

nostech nalézt vhodné ře-

šení, které by eliminovalo 

současné problémy a obno-

vilo plynulou dopravní ob-

služnost pro rezidenty.“

Technické 
služby nikdo 
neinformoval

Stejně jako obyvatelé 
zmíněných obcí, tak ani 
Sedlčanské technické služ-
by (STS) nemají ofi ciální 
přístup na skládku odpa-
du, která se nachází právě 
mezi obcemi Kosova Hora 
a Lavičky. O názor na uza-
vírku jsme požádali odpa-
dového hospodáře Daniela 
Koláře z STS Sedlčany:

„Dopravní  uzavírku 

silnice z Kosovy Hory 

do Lovčic i styl jejího pro-

vedení vidím úplně stej-

ně jako paní Kořínková. 

K uzavírce se stoprocent-

ně vyjadřoval minimálně 

odbor dopravy v Sedlča-

nech. Možná město Sedl-

čany případně Kosova 

Hora. Nejsem člověk, který 

každý týden kontroluje ná-

stěnku OÚ, jestli tam úřed-

níci něco vyvěsili nebo ne, 

takže nejspíš jde o mou 

chybu, ale… Přímo z uza-

vřené silnice vede sjezd 

do areálu bývalé skládky, 

kde pro město provozu-

jeme tři různé provozy: 

překládací stanici odpa-

dů, kompostárnu a depo-

nii stavebních a dřevních 

odpadů. Bez předchozího 

upozornění byli ze všech 

příjezdových stran k tomu 

areálu rozendány zákazy 

vjezdu. Bez dodatkových 

tabulek. V současné chvíli 

tedy i naše firma porušuje 

dopravní předpisy. Areál 

nelze jen tak na dva až tři 

týdny odříznout od světa, 

když je zde překladiště 

komunálních a tříděných 

odpadů pro celý region. 

V praxi to znamená, že 

zde denně vyklopíme šest 

až osm popelářských aut, 

dále asi dvacet kontejnero-

vých a odbavíme zhruba 

třicet aut zákazníků. Ať už 

zákazníků, kteří přivez-

li odpad, dřevěný odpad 

nebo zákazníků, kteří si 

teď jezdí na kompostárnu 

pro kompost. Rozumím 

tomu, že když se kraj roz-

hodl silnici opravit, tak se 

to prostě opraví. Zákazníci 

mohou počkat a přijet tře-

ba za čtrnáct dní. To beru. 

Ale naše auta s pravidel-

nými vývozy jsou velký 

problém.

V pátek 27. září došlo 

k rozestavění zákazů vjez-

du. Při cestě na překladiště 

jsem hned po sjezdu ze sil-

nice I/18 objevil pět nejpo-

volanějších lidí, to poznáte 

na první pohled – pět chla-

pů, pět bílých škodovek, pět 

oranžových majáků blikají-

cích na střechách. Tedy pět 

chlapů z provádějící fi rmy 

PORR, krajské údržby sil-

nic atd. Ve zkratce jsem jim 

vysvětlil, jaký areál mají 

za zády a s tím spojené pro-

blémy se zákazem vjezdu. 

Ochotně mě vyslechli, ale 

nikdo nebyl ochotný pod 

zákazy přidat dodatkovou 

tabulku pro dopravní ob-

sluhu. To musel v průběhu 

pátku vytelefonovat jedna-

tel STS Jiří Daněk. V pátek 

4. října měly být dodatkové 

tabulky údajně na místě. 

Zákazem jsem do našeho 

areálu projížděl naposledy 

ve středu 2. října, a to tam 

dodatkové tabulky stále 

nebyly. Že jsem tam za pá-

tek, pondělí a úterý neviděl 

nikoho dělat jakoukoli čin-

nost, nekomentuji.

Neměl mimo jiné i toto 

v rámci připomínek řešit 

v předstihu sedlčanský od-

bor dopravy? Když po so-

botní  diskotéce někdo 

převrhne popelnici nebo 

po cestě domů rozšlape 

plechový koš na veřejném 

místě, tak tato informace 

nejdéle v pondělí ráno při-

jde od stěžovatele přes měs-

to Sedlčany do emailu jed-

nateli STS Jiřímu Daňkovi 

a v kopii ještě mně, tajem-

níkovi a starostovi. Za mě 

zcela absurdní, ale budiž. 

A pak se mají provádět 

opravy silnice v klíčovém 

místě pro region a nikdo 

na městě se ani neobtěžuje 

vzít telefon a říct: ‚Chystá se 

uzavírka silnice před vaší 

koncovkou pro region, víte 

o tom nebo ne? Bude to pro 

vás nějaký problém?‘ Nic!“

Podzimní úroda 
uzavírek

V Sedlčanech je kromě 
zmíněné uzavírky od 12. 
srpna do konce listopadu 
úplně uzavřena část ulice 
Nádražní kvůli opravě sil-
nice a mostu přes potok 
Mastník, dále od 9. září 
do 18. října ulice Růžová 
kvůli práci na inženýr-
ských sítích. Ve městě je 
rovněž plánovaná úplná 
uzavírka ulice Šafaříkova 
od 9. do 25. října z důvo-
du opravy povrchu komu-
nikace. Jedná se o úsek 
od křižovatky ulice Šafa-
říkova s Havlíčkovou ulicí 
po schody k ZUŠ Sedlčany. 
Dotčení obyvatelé dostali 
do svých schránek něko-
lik dní předem informace 
z městského úřadu, ve kte-
rých je mimo jiné zmíně-
no, že kromě 24. října bude 
po celou dobu umožněn 
přístup k dotčeným ne-
movitostem. Podobně je 
na tom ulice Petra Bezruče 
v Sedlčanech, která bude 
ve stejném termínu od 9. 
do 25 října také uzavřená 
kvůli opravě povrchu ko-
munikace a chodníků.

V regionu je pak ještě 
od 7. do 16. října uzavřen 
úsek silnice III/1192 přes 
Nová Ves mezi Nalžovice-
mi a Radíčem kvůli opravě 
povrchu komunikace. 

Michaela Faktorová

REGION  Ve spolupráci 
s obecními úřady připra-
vily Sedlčanské technické 
služby (STS) svozy nebez-
pečných odpadů a starých 

spotřebičů. Občané mají 
svoz v rámci své obce 
zdarma. „Svozy se neusku-

teční v osadách Sedlčan, 

jejichž obyvatelé mohou 

využívat celoročně Sběrný 

dvůr v Sedlčanech,“ říká 
odpadový hospodář STS 
Daniel Kolář.

Svozy nebezpečného od-
padu začnou v Počepicích 
a Nechvalicích (7. 10.), ná-
sledovat budou ve Svatém 
Janu a Vysokém Chlumci 
(14. 10.), Kosově Hoře a Je-
senici (21. 10.), Kňovicích, 
Křepenicích, Příčovech, 
Nalžovicích (4. 11.) a na-

posledy ve Štětkovicích, 
Osečanech, Radíči a Ned-
rahovicích (11. 11.). Přesné 
časy svozů se obyvatelé 
obcí dozvědí z úředních 
vývěsek svých obecních 
úřadů nebo na webových 
stránkách STS.

Popelnice večer 
předem

Od 7. října zahájí Sedl-
čanské technické služby 
v obcích zimní svozy tu-
hého komunálního odpa-
du. Každý týden v obcích, 
které mají vývozy v týden-
ním intervalu. Obce, které 

pokračují celoročně ve vý-
vozu TKO jednou za 14 
dní, jsou Jesenice, Kosova 
Hora, Nedrahovice, Poče-
pice, Příčovy, Sedlčany, 
Štětkovice a Vysoký Chlu-
mec. Nově pak i Petrovice.

„Nádoba by měla být 

na ulici připravena k vý-

vozu večer před svozem, 

nebo nejdéle v šest hodin 

ráno v den vývozu. V po-

slední době se stává, že je-

deme svoz z různých důvo-

dů i dřív a lidé pak běhají 

za popelářským autem, že 

nádobu nestihli včas vyvézt 

na ulici,“ podotýká Kolář. 

„Další nejčastější prohřešek 

je, že občané před posádkou 

ještě řádně doplní nádobu 

popelem z popelníku, kte-

rý zrovna vytáhli z kotle. 

U takových nádob nemá ani 

smysl zastavovat. Máme vy-

zkoušené, že popel vydrží 

v popelnici vlažný i tři dny. 

V popelářském autě se pak 

prouděním vzduchu rozho-

ří další odpad a problém je 

na světě…“

Překládací stanice odpadů 
a kompostárna Kosova Hora 
jsou od října v zimním reži-
mu, budou v provozu tedy 
jen ve všední dny.             -red-

Technické služby přechází na zimní režim

HODINÁŘSTVÍ 
Stanislava Pokorná
Havlíčkova 705, Sedlčany

Prodej šperků, 
hodinářského zboží, 

investičního zlata, 
šperků z perel 

a přírodních kamenů, 
baterií i do sluchadel...

Po-Pá 8-12 13-16, So 8-11

Dokončení ze strany 1



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

SEDLČANY Minulý týden 
bylo na náměstí T. G. Ma-
saryka instalováno pět 
oboustranných panelů, kte-
ré prezentují historii města. 
Jedná se o připomenutí vý-
ročí 730 let Sedlčan.

Venkovní výstava zachy-
cuje první písemnou zmín-
ku a počátky města, předsta-
vuje jeho cechy a nejstarší 
zdejší výrobní podniky. Je-
den z panelů je na téma Lob-
kowiczové a další zachycuje 
odkaz Jakuba Krčína z Jel-

čan a Sedlčan. Místní ob-
čané a návštěvníci města 
se nyní na náměstí mohou 
seznámit i s historií místní 
železnice, s osobnostmi 
Sedlčan, s historií spolků 
a připomenuta jsou i další 
významná výročí. 

Oslovili jsme starostu 
města a požádali ho, aby 
nám expozici přiblížil. 
„V roce 2023 měl náš vý-

znamný rodák Karel Hartig 

jubileum, uplynulo sto deva-

desát let od jeho narození,“ 
uvedl Ivan Janeček. „Při 

této příležitosti městská část 

Praha 3 uspořádala výsta-

vu, která byla našemu ro-

dákovi věnována, a jedna 

z hlavních tříd na Žižkově 

byla přejmenována z Koně-

vovy na Hartigovu. Tehdy 

jsem společně s ředitelem 

sedlčanského muzea Da-

videm Hrochem měl mož-

nost zhlédnout venkovní 

výstavu, která byla umístěna 

na náměstí Jiřího z Podě-

brad a pojednávala o životě 

Karla Hartiga, který byl prv-

ním žižkovským starostou. 

Dostali jsme nabídku, že 

bychom si mohli zdarma 

tuto výstavu zapůjčit, pouze 

bychom si museli pořídit sto-

jany, na nichž byla výstava 

prezentována. David Hroch 

se spojil s výrobcem a dostal 

odpověď, že by nebyl pro-

blém stojany dodat za část-

ku zhruba sto padesát tisíc 

korun. Když jsem tento ná-

vrh v červnu loňského roku 

předložil na schůzi rady 

města, tak se nesetkal s pod-

porou. Považuji to za velkou 

škodu, protože už vloni jsme 

mohli mít krásnou venkovní 

výstavu, věnovanou naše-

mu slavnému rodákovi.“

Janeček doplnil, že před 
letošními letními prázdni-
nami na jednání rady ředi-
tel městského muzea David 
Hroch znovu podal žádost 
o zakoupení výstavních 
stojanů, rada města pře-
hodnotila svůj názor a ná-
kup stojanů schválila. „Je to 

dobře, že se podařilo stojany 

zakoupit a udělat výstavu 

o celkové historii města. 

Chtěli bychom, aby na stej-

ném místě v rámci jednoho 

roku byly další dvě až tři vý-

stavy. Jednalo by se o velké 

oživení prostoru na náměs-

tí,“ uzavřel starosta. 
David Myslikovjan

Ve středu 2. října tomu bylo 25 let, 
co nás navždy opustil náš tatínek 

František Hrádek z Mokřan 
a 31. října uplyne 40 let, kdy zemřela maminka 

Marie Hrádková.
S bolestí v srdcích vzpomínají 

dcera a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací co vzal, 

ale láska, úcta a vzpomínky v srdci žijí dál.

Výstava na náměstí 
připomíná historii města

V těchto dnech si obyvatelé města i jeho návštěvníci mohou prohlížet venkovní výstavu, mapující 
historii Sedlčan.

SEDLČANY Sedlčansko udrži-
telně je neformální skupina 
lidí, rodin, spolků, sousedů 
a sousedek, kamarádů a ka-

marádek. Ti všichni dohro-
mady rádi uvítají ve svém 
středu každého, komu záleží 
na sedlčanském regionu.

„Chceme propojovat Sedl-

čansko tak, abychom zde 

mohli žít spokojeně a radost-

ně,“ říká zástupkyně skupi-
ny Iveta Pokorná z Příčov. 
„Aktivně podporujeme udrži-

telnost, lokálnost a poctivou 

kvalitu v našem regionu. Vzá-

jemně se inspirujeme, diskutu-

jeme a hledáme řešení. Naším 

cílem je, aby se nám všem 

dobře žilo, a proto se snažíme 

propojit s každým, kdo má 

na Sedlčansku svůj domov.“ 

Nejbližší akcí skupiny 
Sedlčansko udržitelně je 
workshop, který se pod ná-
zvem Klimatická mozaika 
koná v pátek 11. října od se-
dmnácti hodin v sedlčanské 
knihovně. Workshop je spe-
cifi cký tím, že využívá karty. 
Dá se tedy říci, že je to hra, 
a má interaktivní podobu 
díky tomu, že se účastníci 
seskupí do týmu a pracují 
a diskutují spolu. A právě 
tato aktivní forma vzdělávání 
pomůže účastníkům pocho-
pit provázanost dějů a složi-
tost klimatických změn. 

„Během workshopu se sice 

probírají fakta a souvislosti 

týkající se klimatické změny, 

ale troufám si tvrdit, že právě 

forma postupného skládání 

karet, a tím vizualizace sou-

vislostí, a společné přemýš-

lení a diskuze, nepůsobí tak 

odtažitě a složitě v porovnání 

s přednáškou typu frontální 

útok,“ pokračuje Iveta Pokor-
ná. „Díky spolupráci ve skupi-

ně, jednoduchému principu 

hry a také díky průvodcům, 

což bude Karolína Chovanco-

vá a já, vytvoříme komplexní 

obraz toho, jak klimatický 

systém funguje, jak ho ovliv-

ňuje člověk a co můžeme my 

konkrétně podniknout, aby-

chom změnili nevyhnutelný 

směr událostí. Klimatická mo-

zaika je pro každého – ať už 

se o téma zajímáte, studoval 

jste ho, nebo jste nepopsaný 

list. Účastníkům může být 

krásných sedmnáct i úctyhod-

ných devadesát. Nepotřebují 

žádné předchozí znalosti, 

stačí přirozená zvědavost, 

otevřená mysl a to, že chtějí 

konečně klimatickou změnu 

pochopit. Jediné, co je potře-

ba udělat před workshopem, 

je registrace.“ 

V listopadu skupina Sedl-
čansko udržitelně pořádá 
v městské knihovně dvě za-
jímavé přednášky. Ve středu 
šestého bude Tomáš Hajzler, 
dřívější manažer ve velkých 
korporacích, přednášet 
na téma Dobrý místní život 
v Sedlčanech. O čtrnáct dní 
později Naďa Johanisová, 
která pracuje v Masarykově 
universitě a zabývá se lo-
kální ekonomikou, povede 
přednášku na téma Jak pře-
žít v nestabilním světě?

David Myslikovjan

Skupina Sedlčansko 
udržitelně se snaží 
propojit s každým, kdo 
má v regionu svůj domov

Momentka z červnového workshopu Klimatická mozaika 
v městské knihovně



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

naše pacienty na lůžkovém 

oddělení. Virtuální realita je 

zaměřena hlavně na motori-

ku u nás hospitalizovaných 

pacientů a pro jejich celko-

vou rehabilitaci. Zařízení 

se skládá ze speciálních 3D 

brýlí a ovladačů na ruce. 

Pacient se po nasazení brýlí 

dostává do virtuálního světa, 

v němž nacvičuje motoriku, 

aby se výhledově mohl vrátit 

do normálního života. Ve vir-

tuálním světě může například 

štípat dříví, trhat jablka, chytat 

motýly do síťky, nebo se tou-

lat po louce, takže se díky vir-

tuální realitě při svém pobytu 

na lůžku i zabaví. Všichni se 

učíme něco nového a zatím 

máme na tuto novinku ze 

strany pacientů výhradně po-

zitivní ohlasy.“

Plyšáci měli 
úspěch

Ředitele sedlčanské ne-
mocnice jsme se také zeptali 
na účast návštěvníků letoš-
ního Dne zdraví v kultur-
ním domě a dozvěděli se, 
že v dopoledních hodinách 

se přišly podívat děti z ma-
teřských škol, žáci obou zá-
kladních škol a odpoledne se 
dostavili i studenti gymnázia. 
Na každém stanovišti se jim 
věnovali zdravotníci, kteří 
k jednotlivým skupinám při-
stupovali individuálně podle 
věku návštěvníků. Zvlášť 
nejmenším dětem se jako již 

Nemocnice představila 
na Dni zdraví virtuální realitu 
pro pacienty na lůžku

tradičně líbili nejvíce plyšoví 
medvědi, kteří se proměnili 
v pacienty. 

„Dětských návštěvníků 

jsme zatím napočítali kolem 

čtyř stovek a zhruba dvě stov-

ky dospělých. Jsem rád, že 

o akci je zájem a že můžeme 

lidem ukázat, co je naším po-

sláním v Sedlčanech. Zároveň 

si příchozí mají možnost otes-

tovat svoje zdraví, a pokud 

dojde k nějakému záchytu, 

jsme připraveni se o tyto paci-

enty postarat,“ řekl nám Filip 
Zítko v době, kdy do kultur-
ního domu ještě další lidé 
přicházeli, takže se nechalo 
čekat, že bude překonán re-
kord v počtu návštěvníků 
na Dni zdraví v Sedlčanech.

Společně s nemocnicí 
úterní program v kulturním 
domě připravilo několik 
dalších subjektů. Střední 
odborné učiliště připravilo 
nejenom pohoštění pro hos-
ty, ale přítomni byli zástup-
ci z oboru zahradník, kteří 
předvedli ukázku podzimní 
vazby, a také z oboru kadeř-
ník, takže zájemci se mohli 
nechat ostříhat. Dne zdraví 

se zúčastnili rovněž zástupci 
Vojenské zdravotní pojišťov-
ny, lékárny Dr. Max a Měst-
ské policie Sedlčany. Ná-
vštěvníci kulturního domu 
tak měli možnost potkat se 
nejenom se zdravotníky, ale 
i s lidmi, kteří se kolem zdra-
votnictví pohybují.

David Myslikovjan

Virtuální realitu na Dni zdraví zájemcům zprostředkovaly Ivana 
Albertová (zleva), Lucie Pomahačová a Johana Čihulová.

Dokončení ze strany 1

SEDLČANY Podzimní oldies 
diskotéku v sobotu 5. října 
v sedlčanském klubu Po-
hoda zpestřili pořadatelé 
pozváním oblíbené české 
dámské skupiny Holki. 
Večer tak patřil převážně 
střední generaci.

Skupina Holki začala 
kultovním songem, který 
je kdysi proslavil – Už mi 
nevolej. Publikum se oka-
mžitě přidalo a pomohlo 
třem atraktivním hvězdám 
devadesátých let se zpě-
vem. Ve skvělé náladě při-
šly na závěr i aktuální hity, 

které je možné v současné 
době slyšet nejen v rádiu. 
O zábavu a se starali celý 

večer dvě DJ legendy – Slá-
va Bloch a Míra Šmarda.

Jana Motrincová

Holki oslavily čtvrt 
století na scéně

Holki roztančily Pohodu v Sedlčanech.

SEDLČANY Zhruba dvě de-
sítky občanů se v pondělí 7. 
října ve společenském sálu 
kulturního domu zúčastnilo 
13. veřejného zasedání za-
stupitelstva města Sedlčany 
ve volebním období 2022–26. 
Zastupitelů bylo přítomno 
dvacet, tedy téměř všichni.

Jedna z posluchaček 
v sále chtěla původně sle-
dovat živý audio přenos 
z jednání doma, ale protože 
podobně jako minule nefun-
goval po celý večer, dosta-
vila se osobně. V diskusi se 
zastupitelů zeptala, proč se 
tak už podruhé stalo a do-
stala odpověď, že zatímco 
nyní se jednalo o záležitost 
poruchy na technice, minule 
proběhlo 1 850 až 1 900 vstu-
pů, takže technika nestačila 
tento nápor zpracovat. V dal-
ší části diskuse s občany se 
spolumajitel nemovitosti 
poblíž rekonstruovaného 
mostu přes Mastník ptal, jak 
dlouho opravy budou probí-
hat, a také se zajímal o budo-
vy ve městě, jejichž součástí 
je azbest. 

V úvodu jednání starosta 
Sedlčan Ivan Janeček podě-
koval nepřítomným Miro-
slavu Hölzelovi za více než 
čtyřiatřicet let práce v zastu-
pitelstvu města a Martinu Ha-

vlovi, který byl zastupitelem 
dvacet let, a vyzval ke slo-
žení slibu nově nastupující 
zastupitele. Jsou jimi Lukáš 
Brotánek a Andrea Funk. 
Jedním z důležitých bodů 
jednání pondělního jednání 
zastupitelstva byla huma-
nitární pomoc subjektům, 
zasažených nedávnými po-
vodněmi. 

„Forma fi nanční pomoci je 

navrhována jako nejvhodněj-

ší způsob ze stávajících mož-

ností města Sedlčany s tím, 

aby si povodněmi postižený 

subjekt sám rozhodl o prioritě 

využití poskytovaných fi nanč-

ních prostředků. Vedení města 

zvážilo fi nanční pomoc jako 

mimořádný výdaj z rozpočtu 

města Sedlčany v přiměřené 

výši úměrné jeho možnos-

tem, a jedná se celkem o 150 

tisíc korun věnovaných těmto 

subjektům: Městské informač-

ní a kulturní středisko Krnov 

a Základní škola Česká Ves 

na Jesenicku,“ řekl starosta 
Janeček. Součástí tohoto 
bodu jednání bylo uvedení 
videa ze školy, pořízeného 
bezprostředně po opadnutí 
velké vody. 

Na postižená místa po-
vodněmi ale nebudou puto-
vat peníze výhradně z rad-
nice, ale i z fi nanční sbírky, 

kterou pořádal školní par-
lament na 2. ZŠ Propojení. 
Více k tomu řekla zastupitel-
ka města, učitelka Alena No-
votná: „Na naší škole jsme se 

před dvěma týdny po domlu-

vě s dětmi rozhodli zorgani-

zovat sbírku na pomoc škole 

v Žižkově ulici v Krnově, kte-

rá byla vybrána panem ředite-

lem. Rodičům jsme rozeslali 

dopisy s výzvou pro dobro-

volné věnování jakékoliv 

fi nanční částky, snažili jsme 

se motivovat děti, a podařilo 

se nám vybrat dvacet čtyři ti-

síc korun. Minulý týden jsme 

zaslali příspěvek na jmenova-

nou školu.“ 
Na jednání zastupitelů 

mimo jiné dále zaznělo, že 
zastupitelstvo pověřuje fi -
nanční výbor k projednání 
návrhu do posledního jed-
nání zastupitelstva města 
v roce 2024 k určení pravidel 
na případnou úpravu daně 
z nemovitosti, také se pro-
jednávalo poskytnutí daru 
Římskokatolické farnosti 
v Sedlčanech, a jednalo se 
o obecně závazné vyhlášce 
města Sedlčany o místním 
poplatku za odkládání komu-
nálního odpadu z nemovité 
věci. K jednání zastupitelstva 
se ještě vrátíme příště. 

David Myslikovjan

Na jednání zastupitelstva složili slib 
jeho noví členové, projednávala 
se humanitární pomoc subjektům, 
zasažených povodněmi, a diskutovali 
také občané města



5stranawww.sedlcansky-kraj.cz

Společnost Forest-Fish, spol. s r. o.
se sídlem Vrchotice 5, Sedlec-Prčice

přijme do stálého pracovního poměru 

PRACOVNÍKA PRO RYBÁŘSKOU 
A ZEMĚDĚLSKOU VÝROBU

Řidičské oprávnění na traktor je podmínkou
Seriózní přístup je žádoucí

Veškeré informace na tel. čísle 602 666 994

ZPRAVODAJSTVÍ

Prodám repasovaný notebook HP 
EliteBook 830 G6 (Intel Core i5 8365U 1,6 
GHz, 8 GB RAM, 256 GB SSD, graf. karta 
UHD Graphics 620, displej 13,3“, webka-

Lahůdky Vojkov, s. r. o.
provozovna Vojkov 20

PŘIJMEME ŘIDIČE SKUPINY B
Hlavní pracovní poměr 

Bližší informace na tel.: 603 283 211
E-mail: jitka.tresnakova20@seznam.cz

Domov seniorů Vojkov 
hledá nové zaměstnance na pozici 

kuchař(ka) 
nebo pomocná kuchařka

Požadavky:
výuční list v oboru, případně praxe v oboru, zájem o práci 

v kuchyňském provozu, řidičský průkaz sk. B, bezúhonnost

Nástup od 1. 12. 2024

Pracovní doba: 12 hodin, krátký – dlouhý týden

Nabízíme:
plat dle tarifních tabulek, po zkušební době osobní příplatek, 
pravidelné odměny 2x ročně, po zapracování pracovní poměr 

na dobu neurčitou, příjemné pracovní prostředí

Možnost krátkodobého ubytování dle potřeby

Své nabídky společně s životopisem zasílejte na 

e-mail: kucerova@dd-vojkov.cz

tel.: 605 850 809

Prodám palivové dřevo měkké 800 Kč/prms 

a tvrdé 1 800 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

Převedu záznamy z videokazet 
na flešku nebo DVD, levně. 

Tel.: 777 554 484

mera, wifi , čtečka otisku prstů, 4G modem, 
podsvícená klávesnice, Windows 11 Pro). 
V záruce do 3/2026. Cena 4 900 Kč. Tel.: 
608 543 848.         135/24

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-

tím hotově. Tel.: 730 529 545.                 136/24

 Prodám moni tor  HP  Compaq 
LA2306x v bezvadném stavu (23“, 
1920x1080, VGA, DVI, DisplayPort, 2xUSB, 
výškově stavitelný, PIVOT, napájecí 
a VGA kabel), černý. Cena 650 Kč. Tel.: 
608 543 848.         137/24

Pronajmu dvou nebo třílůžkový po-

koj s vlastním sociálním zařízením na ob-
dobí říjen – duben. Kuchyňka společná. 
Cena 10 000 Kč měsíčně včetně všeho. Kau-
ce dva nájmy. Zvířata ne. Tel.: 605 344 748. 
Osečany.          138/24

Koupím palivové dřevo (smrk, borovi-

ce) v 2 m kulatině. Tel.: 608 543 848.   139/24

„Opět jsme se domluvi-

li úplně stejně a vyrazili 

ve čtyřech přiložit ruku 

k dílu alespoň na několik 

dní při likvidaci následků 

povodní v Branticích u Kr-

nova,“ řekl nám starosta 
Křepenic, dobrovolný ha-
sič Jaroslav First. „Přímo 

v Branticích fungovalo 

dobrovolnické centrum, 

které organizovalo veške-

ré práce a zároveň zajiš-

ťovalo i ubytování dobro-

volníků. Nocleh jsme měli 

domluvený v sousední 

Radimi ve vilce, kterou 

její obyvatelé pronajímají 

turistům. Teď se rozhodli, 

že pomohou při likvidaci 

následků povodní a po-

skytli vilku na ubytování 

dobrovolníků,  ačkol iv 

také měli vytopený sklep. 

Dvě noci jsme tam spali 

sami a jednu noc nás tam 

bylo kolem patnácti.“ 

Hasiči nejeli na místo 
tak úplně s prázdnou. 
Obec Křepenice přispěla 

Dobrovolní hasiči z Křepenic pomáhali 
s odstraňováním následků povodní na Moravě

finančním darem na likvi-
daci následků povodní 
a další finance uvolnila 
na nákup potřebného vy-
bavení, které křepeničtí 
hasiči do Brantic dovezli 
a předali místním. Jed-
nalo se zejména o vel-
mi žádané přímotopy, 
hadice na umývání ná-
nosů po povodni a také 
o plachty na zakrývání 
vynošeného vybavení 
z domů, kde bylo nutné 
vše vyklidit. „Vybavení 

jsme nakupovali přímo 

na základě požadavků 

z Brantic, takže si trou-

fám tvrdit, že jsme přivez-

li to, co v té chvíli nejví-

ce potřebovali a zároveň 

bylo v našich možnostech 

pořídit,“ dodal starosta 
Křepenic.

Pokud se týká kon-
krétní pomoci na mís-
tě, First sdělil, že práce 
křepenických dobrovol-
ných hasičů byla růz-
norodá. Polovinu času 
strávili s vojáky z Přás-

lavic a z Bechyně, když 
společně čistili koryto 
místní říčky a zdejšího 
potoka od naplavených 
stromů. „Protože jako 

hasiči jsme měli s sebou 

motorové pily a vyško-

lené pilaře, poslali nás 

s vojáky, a zatímco my 

jsme dřeviny řezali, oni 

je společně s námi vyta-

hovali z koryta ven a dá-

vali na hromadu, aby se 

všechno mohlo odvézt. 

Koryto říčky a potoka 

jsme vyčistili, protože po-

kud by přišel další déšť, 

hrozilo by opětovné vylití 

vody ze břehů. Asi třikrát 

jsme čerpali vodu ze za-

plavené nádrže a jeden 

celý den jsme strávili 

v domku, který byl vypla-

vený, takže jsme v něm 

trhali podlahy a omlátili 

omítky,“ popsal činnost 
výjezdové jednotky kře-
p e n i c k ý c h  d o b rovo l -
ných hasičů na Moravě 
Jaroslav First. 

Na otázku, jak na něj 

působila situace na místě 
bezprostředně po opad-
nutí velké vody, zda ná-
lada nebyla příliš depre-
sivní, starosta Křepenic 
odpověděl, že se příjez-
du trochu obával, že poté 
soucítil s místními lidmi, 
a když si uvědomil, že by 
něco podobného měl lik-
vidovat doma, určitě by 
mu do zpěvu vůbec ne-
bylo. Protože ale něčím 
podobným křepenič t í 
hasiči prošli po torná-
du, tušili, co se na mís-
tě bude dít a jak na tom 
zdejší obyvatelé budou. 
Rozhodně ale bylo hodně 
smutné dívat se na zlikvi-
dovanou a vystěhovanou 
vesnici.

D o b r o vo l n í  h a s i č i 
z Křepenic měli na mís-
tě hodně napilno, přesto 
si však museli najít čas 
na oběd. Jak se v Branti-
cích stravovali? „Snídaně 

jsme si zajišťovali vlastní-

mi silami, takže se vždy 

jednalo o rohlík s něčím,“ 

odpověděl First a dodal: 
„Obědy tam pro dobro-

vo l n í k y  p ř i p ravova l i , 

vozili je odněkud z jíde-

len a měli to připravené 

dobře. Když to člověk sti-

hl do pěti hodin, tak měl 

i večeři, což my jsme vět-

šinou nestíhali. Protože 

ale vedle v Zátoru fungo-

vala restaurace, tak jsme 

si zašli jednou na večeři 

tam a jednou jsme také 

dojeli do Krnova.“

Hasiči z Křepenic byli 
v kontaktu s Branticemi 
i po svém návratu domů. 
Telefonovali a psali si 
s paní, u které bydleli, 
a také kontaktovali rodi-
nu, u které pomáhali s li-
kvidací zničených omítek 
a podlah. Jejich hlavní 
myšlenkou bylo pomoci 
těm, kteří byli povod-
ní zasaženi, bez ohledu 
na to, jestli se to někdo 
dozví, nebo ne. Byla by 
ale velká škoda, pokud 
by se tak stalo. 

David Myslikovjan

Dokončení ze strany 1



6 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

OBDĚNICE „Když jsme zača-

li s péčí o obděnickou faru, 

můj muž Míra Bambušek 

shromažďoval vzpomín-

ky pamětníků na místního 

faráře Ladislava Hlada. 

Mnohokrát bylo zmíněno, 

že se za pana faráře Hlada 

hodně zpívalo – v kostele, 

na poutích i při práci. A pís-

ně měl rád svižné. Při úkli-

du fary jsem si často užívala 

krásnou rezonanci, kterou 

místní chodby mají. Proto 

byl zpěv první, čemu jsem 

chtěla věnovat pozornost 

a nabídnout lidem na faře 

setkání s inspirativní osob-

ností,“ říká Zuzana Bam-
bušek Krejzková a dodává: 

„S Magdalenou Borovou, 

kterou jsme na faru pozva-

li, mne pojí dlouhá společ-

ná cesta.“

Úspěšná herečka Mag-
dalena Borová, členka sou-
boru Činohry Národního 
divadla a držitelka Českého 
lva, bude 9. listopadu hlavní 
postavou setkání ve zpěvu 
na obděnické faře, které je 
otevřené jak zpívajícím, tak 

i těm, jež zpěv přitahuje, ale 
cítí se v něm nejistí. Magda-
leně Borové jsme položili 
několik otázek.

Magdo, jak to všechno 

s tebou a zpěvem začalo?

Myslím, že geny, kte-
ré mi byly předány – oba 
rodiče jsou velmi múzič-
tí a zdědila jsem citlivé 
uši. Od mala jsem chodila 
v Liberci do slavného pě-
veckého sboru Severáček 
a tam jsem se naučila vyu-
žívat své dary – tvořit tón, 
udržet se v hlasu, souznít 
a ladit s ostatními. A hlav-
ně se do mě silně obtiskly 
lidové písně v nádherných 
úpravách (nejen) našeho 

sbormistra Milana Uherka. 
Dodnes si pamatuju větši-
nu z nich a dokážu zazpívat 
více hlasů. Dítě ty příběhy, 
které jsou v nich obsaže-
ny, vnímá velmi intenziv-
ně. Mám pocit, že lidovky 
jsou takový koncentrát ži-
vota, jsou v nich obsaženy 
všechny situace, co známe, 
a můžou tak léčit mnohé 
naše emoce, můžeme skrz 

ně projevit radost, smutek, 
vztek, něhu. Já mám tako-
vou zkušenost, že jsem se 
těžkým životním obdobím 
prozpívávala a moc mi to 
pomohlo…

Máš nějakou oblíbenou 

oblast? Písně, které ti jsou 

bytostně blízké? 

V lidových písních jsou 
naše kořeny, nějaké pou-
to, které ani nepotřebuju 
racionálně uchopit. Mám 
zkušenost, že když zazní, 
lidé začínají plakat, něco 
to v nich otvírá. Obecně 
na mě silně působí lido-
vé písně z východnějších 
oblastí – Morava, Slezsko, 
Slovensko, ačkoli jsem Se-
veročeška. Ale i jihočeské 
jsou moc krásné. Je zají-
mavé porovnávat, jak roz-
dílný náboj, melodii mají 
české a moravské písně. 
Mám oblíbený zpěvník 
muzikoterapeutky Zuzany 
Vlčinské – Písně na cesty 
krajinami duše.

Jaké jsou tvé zkušenos-

ti s lidmi, kteří překonali 

ostych a objevili zpěv?

Zrovna zkoušíme v Ná-
rodním divadle novou hru, 
jejíž součástí bude i spo-
lečný vícehlasý zpěv. Měli 
jsme tento týden korepetici 
a já byla zase fascinovaná, 
co to ten zpěv vlastně je! 
Jakou sílu má a ta se ještě 
násobí, pokud je společný. 
Člověk je při zpěvu odha-
lený a křehký, zranitelný. 
Když zpívám, nejde to přes 
hlavu (neumyslím to), po-
dávám zprávu o své duši, 
a přitom se rovnou dotýkám 
srdcí druhých. Zpěv uvolňu-
je emoce – proto je to pro 
některé lidi velmi těžké, pus-
tit to. Zároveň mohou mít 

špatnou zkušenost, zážitek, 
který v nich tenhle pramen 
uzavře, ačkoli zpívat je nám 

velmi přirozené, stejně jako 
se smát nebo plakat. Je to 
od pradávna způsob komu-
nikace a sdílení. Myslím, že 
zpívat si může každý. Jezdím 
už několik let na takové kur-
zy chození po horách, kde 
člověk mlčí. Se skupinou 
sdílím cestu, jídlo, meditová-
ní, ale nemluví se. Je to vel-
mi silná zkušenost a já, když 
jsem tam jela podruhé, cítila 
jsem, že mi vůbec nechybí 
mluvení, jen zpěv, a že by 
to ticho mohl dobře dopl-
ňovat, zesilovat. A tak jsem 
se nabídla a v létě na těchto 
kurzech vedu dobrovolné 
zpívání. Zdá se, že to vel-
mi rezonuje, zpětné vazby 
jsou ohromné, zpíváme jed-
noduché lidové písně, ně-
kdy je pak spoluprožijeme 
i na pěkném místě v krajině. 
Zpívání se účastní i ti, kteří 
si třeba zpívat netroufají, jen 
sedí a nechají to na sebe 
působit, někdy se přidávají. 
Ono i ticho uvnitř písně –to 
je velká věc. Vždy jsem byla 
trochu v rozpacích z toho, 
že člověk sám sebe vlastně 
neslyší pravdivě. 

Leckdo se lekne, když 

slyší svůj hlas na zázna-

mu a staví se k němu kri-

ticky. Jak to je? Jak vlast-

ně mám zpívat, když to, co 

slyším, je zkreslené?

Ano, v hlavě nám to zní 
jinak než ze záznamu, je to 
náročné se s tím srovnat, 
jako herečka s tím mám hro-
madu zkušeností. Je to asi 
tak, že jsem si prostě zvyk-
la. Když slyším svůj hlas, už 
se nevrtím tak úporně jako 
kdysi. Na to je dobrá rada: 
prostě se nenahrávat a uží-
vat si, co slyším naživo.

Vím, že pracuješ na pro-

jektu Sbor hereček, přiblí-

žíš nám ho prosím?

Letos v lednu jsem chyt-
la takovou novou mízu 
a oslovila všechny ženy co 
znám, o kterých si myslím, 
že by chtěly společně zpí-
vat. Poptávka byla totiž už 
delší dobu, sem tam mi ně-
kdo našeptával, proč nezpí-
váme a že to chybí. Vznikla 
skupina skoro čtyřiceti žen, 
vzájemně si to mezi sebou 
říkaly a přidávaly se další. 
Překvapilo mě, jak velká ta 
potřeba společného souz-
nění je. A taky mě překva-
pilo, až zahanbilo, jak je 
jednoduché to udělat. Pro-
stě jen začít. A už si to žije 
svým životem, scházíme 
se jednou za tři týdny, bez 
ambic, je tam samozřejmě 
mnoho hereček a mě udi-
vuje, jak odkládají svá ega 
a pokorně se učí svůj hlas. 
Prostě proto, že to potřebu-
jeme a chceme a dělá nám 
to dobře…

Připravila Zuzana 

Bambušek Krejzková 

ve spolupráci 

s Janou Motrincovou

CHRÁST Výměna špaleto-
vých oken v bývalé chrás-
tecké škole byla částkou 
250 000 Kč zařazena do roz-
počtu obce Kovářov na le-
tošní rok. A již je hotovo. 

Výměnu celkem jedenác-
ti oken provedla fi rma FPM 
Becon. Pro zlepšení energe-
tické účinnosti budovy jsou 

nová okna osazena izolační-
mi dvojskly a mají podobu 
původních oken včetně tra-
dičního barevného odstínu. 
Akce se uskutečnila ve spo-
lupráci s památkovým úřa-
dem v Milevsku. V bývalé 
škole je v současné době 
provozována restaurace.

Jana Motrincová

LAŠOVICE V září fi rma Plas-
tiko udělala dle projekto-
vé dokumentace, která 
vznikla na základě žádosti 
občanů a místního sbo-
ru dobrovolných hasičů, 
prodloužení vodovodního 
řadu v Lašovicích. 

Obyvatelé obce v pro-
dloužení vodovodního 

řadu ke sportovnímu a dět-
skému hřišti a zázemí pro 
hasiče spatřují mnoho vý-
hod. Jednou z nich je mož-
nost odkalování, které nyní 
bude v nižší úrovni než 
původní, což zefektivní 
čištění vodovodního řadu. 
Navíc voda z odkalování 
může během teplých mě-

síců sloužit jako závlaha 
pro sportovní a dětské hři-
ště. Hlavním důvodem pro 
prodloužení vodovodu je 
však lepší dostupnost vod-
ního zdroje při požárním 
sportu, pořádání různých 
veřejných akcí a dalších 
aktivitách.

Jana Motrincová

Prodloužení vodovodního řadu 
přináší několik výhod

Nová okna na staré škole 
schválili památkáři

„Lidovky jsou takový koncentrát života, jsou v nich obsaženy 
všechny situace, co známe,“ říká herečka Magdalena Borová

Magdalena Borová

Fara v Obděnicích se stala kulturním místem. Pořádají se zde pro-
mítání, tvoření, diskuze a další.



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

REGION V této rubrice 

přinášíme malý průřez 

tím, o čem jsme psali 

v Sedlčanském kraji 

před třiceti lety. Dnes 

vybíráme z třiatřicáté-

ho čísla roku 1994.

***
Jaké bylo září roku 

1994? Celkově byl měsíc 
typicky zářijový, vcel-
ku suchý, teplý. Denní 
teploty se držely v roz-
mezí 15 až 27°C. Ovšem 
ranní teploty již značně 
poklesly, a to až ke 4°C. 
V první polovině mě-
síce se vyskytovaly 
srážky převážně pře-
háňkového rázu, dru-
há polovina měsíce již 
byla suchá, až na konci 
spadlo větší množství 
srážek. Poslední týden 
se vyskytovaly husté 
ranní mlhy.

***
Zasedání sedlčanské 

městské rady se aty-
picky konalo v domově 
důchodců, kde se radní 
a pracovníci zodpověd-
ní za sociální problema-
tiku města sešli na be-
sedě s obyvateli tohoto 
zařízení. „Stáří je skuteč-

ně velký problém. Co se 

týče venkovních prostor 

i interiéru domova, jsou 

na velmi vysoké úrovni 

ve srovnání s domovy, 

které jsem měl příle-

žitost zhlédnout ať již 

v okrese Příbram, nebo 

jinde. Problém však vi-

dím ne tak v prostoru 

či provozu, jako spíše 

ve skladbě obyvatel. My-

slím si, že by bylo třeba 

v budoucnu obyvatele 

rozdělit do tří skupin. 

Jeden z jeho objektů by 

měl být domem s pečo-

vatelskou službou, dru-

hý sloužit důchodcům 

jako takovým a třetí ob-

čanům, kteří potřebují 

ošetřování,  například 

po hospitalizaci,“ uve-
dl starosta města Jiří 
Burian. „Zabývali jsme 

se také problematikou 

zdravotnictví, kde ne-

mocnice s poliklinikou 

prochází privatizačním 

procesem. Bude defi-

n i t i v n ě  r o z h o d n u to , 

jak odstátnění toho-

to zařízení proběhne. 

Zda nemocnice přejde 

na město a ostatní pů-

jde do přímého prodeje, 

nebo zda se celé zaříze-

ní bude privatizovat pří-

mým prodejem,“ dodal 
starosta.

***
Železniční trať Sedl-

čany – Olbramovice 
oslavila 100. narozeni-
ny. Jízdy historickým 
vlakem při příležitosti 
tohoto významného vý-
ročí se zúčastnil i teh-
dejší ministr dopravy 
Jan Stráský, který nám 
odpověděl na otázku, 
zda by se nenašly pro-
středky na postavení že-
lezniční trati Sedlčany − 
Příbram. „Peníze na to 

v současnosti nejsou, ale 

jinak bych byl rád, aby 

se začala stavět nová 

dráha. Zatím se ale spíše 

naopak řeší, kterou tra-

su zavřít nebo omezit. 

Jsem ale přesvědčen, že 

právě tato dráha bude 

patřit mezi ty privati-

zované, a pak už bude 

otázkou nových maji-

telů, obcí, aby rozhodli 

o dalších investicích,“ 
uvedl ministr a rozptýlil 
obavy ze zrušení trati 
Sedlčany – Olbramovi-
ce. „Určitě to nehrozí. 

Teď jsem právě hovořil 

s kolegy, jak roste využi-

tí, výkon této trati.“

***
V obci Drážkov zko-

laudovali vodovod ze 
Skrýšova, který do míst-
ních domovů přivedl 
zdravotně nezávadnou 
vodu. Doposud měli 
Drážkovští k dispozici 
vodu obsahující nad-
měrné množství dusič-
nanů.                        -mk-

Stalo se před 
30 lety (33)v Mokřici, nabíjecí stani-

ce pro elektrokola, úpra-
va záhonu u zdravotního 
střediska, renovace lávky 
ve Vleticích přes Brzinu, 

oprava kapličky a okolí 
v Podmokách a doplnění 
dětského hřiště Podmoky. 

Zastupitelstvo města 
schválilo všechny návrhy 
kromě projektu Doplnění 
dětského hřiště Podmoky, 
což bude začleněno do šir-
šího projektu Komplexní 
rekonstrukce veřejných 
prostor v Podmokách. 
Na něj bude pravděpodob-
ně podána žádost o dotaci 

Krásnohorská stezka získala 
největší podporu

z Integrovaného regionál-
ního operačního programu 
prostřednictvím MAS Sedl-
čansko.

„Pokud sečteme schvá-

lené projekty, dostane-

me se na částku necelých 

250 000 Kč. Nejdražší pro-

jekt má rozpočet 88 000 Kč, 

nejlevnější pak 4 000 Kč,“ 

upřesňuje starosta Kříž. 
V hlasování občanů do-
stal  největší  podporu 
projekt  Krásnohorská 
stezka. „Jde o zábavnou 

hru, kdy dle pokynů musí 

soutěžící projít různá mís-

ta v Krásné Hoře a získat 

zde odpovědi na otázky, 

které jsou uvedeny na sou-

těžním listu,“ vysvětluje 
Kříž. Druhým nejvoleněj-
ším návrhem byla oprava 
studny na návsi v Mokři-
ci. Cílem bylo upravení 
veřejné studny zvýšením 
krytu a osazením novou 
ruční pumpou. Akce byla 
dokončena již v druhé po-
lovině září. Došlo ale jen 
k renovaci pumpy, protože 
z hlediska své funkce byla 
pumpa v pořádku. Na po-
myslném třetím místě se 
v hlasování umístil projekt 
Nabíjecí stanice pro elek-
trokola. Ta by měla sloužit 
především cyklistům, kte-
ří město navštíví.

„Momentálně řešíme 

Krásnohorskou stezku 

a lávku ve Vleticích. Zbytek 

návrhů pak chceme pro-

vést v co nejbližší době,“ 
slibuje starosta Kříž. Lávka 
přes potok Brzina ve Vle-
ticích se dočká renovace 
konstrukce a výměny po-
chozích fošen. Dojde také 
k úpravě nevzhledného 
záhonu u zdravotního 
střediska a opravě kaplič-
ky v Podmokách, zejmé-
na spodní části jejích zdí 
a bezprostředního okolí.

Michaela Faktorová

přelivu za 1,78 miliardy ko-
run je reakcí na ničivou 
povodeň z roku 2002. Kapa-
cita povodňového průtoku 
se zvýší z nynějších 3 550 
na 5 300 kubíků za sekundu 
– to odpovídá právě deseti-
tisícileté vodě.

Orlická přehrada po-
skytuje prostor pro téměř 
200 milionů kubíků vody, 
což byl hlavní důvod, 
proč velká voda v září ne-
napáchala v kraji výraz-
nější škody.

Jana Motrincová

Velká voda stavbu u přehrady 
neohrozila

Dokončení ze strany 1

Dokončení ze strany 1

Studna v Mokřici prošla rekonstrukcí v druhé polovině září.



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Sedlčany – Pohoda club
11. 10. Bacardi party

hraje DJ Míra Šmarda; 21:00

12. 10. Staré pecky

hraje DJ Míra Šmarda; 21:00

18. 10. Dance party

hraje DJ ThomasOxy; 21:00

19. 10. Morčata na útěku

koncert kapely Morčata 

na útěku, jako host kapela 

ATD; 21:00

 Kamýk nad Vltavou – 
kult. dům
12. 10. Oslava Dne seniorů

k poslechu a tanci hraje 

skupina Noví Bobři, pře-

kvapení; 16:00

 Sedlčany – muzeum
18. 10. První káva

hudební večer při svíčkách 

se sedlčanskou kapelou 

První káva; 19:00

 Kosova Hora – Sokolov-
na
18. 10. Medojedí slavnos-

ti: Superbál

hrají kapely Dreimauß, 

Kaktus Verde, Skandální 

přirození a Duo Valeri, 

doprovodný program s fl or-

balovou tématikou; 18:00

 Sedlčany – kult. dům
20. 10. Dětská halloween-

ská diskotéka

zábavné odpoledne pro 

děti s Marhallem, Skye, 

Chassem, Everest, Bingem 

a Mickeym; 15:00

 VÝSTAVY

 Petrovice – knihovna
Japonsko očima turistů

výstava manželů Nyklo-

vých a Kateřiny Rubášové; 

do 31. 10.

 Hrachov – Ochrana 
fauny ČR
Výstava výtvarnice Taťja-

ny Krechové

do 31. 10.

 Petrovice – vestibul 
zámku
Pochod Krajem kamenů

výstava Klubu českých tu-

ristů k 50. výročí pochodu 

Krajem kamenů

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – muzeum
Krajinou Sedlčanska

výstava fotografi í Milana 

Dlouhého; do 20. 11., verni-

sáž 11. 10. v 18:00

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury ve sklep-

ním prostoru

100 let skautingu 

na Sedlčansku

výstava kronik, fotografi í a do-

bových předmětů; do 24. 11.

 Sedlčany – knihovna
Zvíře ve fotografi i

výstava fotografi cké 

soutěže; od 4. 10. do 6. 11., 

vernisáž 12. 10. v 16:00

 Sedlčany – kult. dům
Krajina mého srdce

výstava obrazů sedlčanské 

rodačky Ivy Hrubé; do 12. 10.

Svět skutečný a v promě-

nách

výstava sedlčanského vý-

tvarníka Stanislava Kadlece; 

vernisáž 14. 10. v 17:00

 Votice – klášter
V myšlenkách a snech

výstava obrazů Veroniky 

Sekotové; do 17. 11.

Panská sídla na Podbla-

nicku

výstava dobových pohled-

nic a fotografi í; do 17. 11.

 PŘEDNÁŠKY

 Sedlčany – muzeum
11. 10. Tisíc let nemocí 

a válek z kostnic Čech 

a Moravy

přednáška profesora Václa-

va Smrčky; 18:00

15. 10. Výlet k Vltavě 

do Svatojánských proudů

přednáška Vojtěcha Pavel-

číka; 18:00

 Petrovice – u fotbalové-
ho hřiště
12. 10. Terénní badatel-

ská výprava za ptactvem 

Petrovic

výprava s ornitologem 

Petrem Maškem; 8:00

 Votice – klášter
16. 10. Panská sídla 

na Podblanicku v promě-

nách času

doprovodná přednáška 

Michala Sejka a Františka 

Kavky ke stejnojmenné 

výstavě; 17:00

 Sedlčany – knihovna

18. 10. Česká meziváleč-

ná literatura

přednáška literárního 

vědce a pedagoga Pavla 

Šidáka; 18:00

23. 10. Peru – země kon-

trastů

promítání fotografi í a setkání 

s Markétou Vítkovou; 18:00

 DIVADLO

 Sedlčany – kult. dům
9., 10. 10. Bez roucha

slavnou situační komedii 

uvádí Spolek divadelních 

ochotníků Sedlčany; 19:30

15. 10. Návštěvy u pana 

Greena

současnou americkou 

komedii uvádí Městské diva-

dlo Mladá Boleslav; 19:30

17. 10. Halina Pawlovská 

– Manuál zralé ženy

jedinečná talk show spiso-

vatelky, scénáristky a vý-

borné vypravěčky Haliny 

Pawlovské; 19:00

19. 10. Kosí hnízdo

představení Festivalu 

ochotnického a amatérské-

ho divadla uvádí Divadlo 

Na Břehu z Miličína; 19:00

 Votice – kino
11. 10. Kouzla v Holly-

woodu

uvádí Maršovické ochotnic-

ké divadlo; 19:00

16. 10. Papouščí nemoc

komedii uvádí Spolek diva-

delních ochotníků Miličín

 Petrovice – Obecní dům
12. 10. Papouščí nemoc

komedii uvádí Spolek diva-

delních ochotníků Miličín

18. 10. Lucerna

hru Aloise Jiráska uvádí 

Spolek divadelních ochotní-

ků Petrovice; 19:00

 Kamýk nad Vltavou – 
kult. dům
18. 10. Obecně prospěš-

ná strašidla

strašidla z hradu vs. 

strašidla z radnice, uvádí 

Kamýcký divadelní spolek 

KADIS; 18:00

 KINO

 Votice
9. 10. Ozi: Hlas pralesa

animovaná pohádka; 17:00

10. 10. Rok vdovy

drama; 20:00

17. 10. Výjimečný stav

česká komedie; 20:00

23. 10. Eli a parta příše-

ráků

animovaný rodinný fi lm; 

17:00

 Sedlčany
11. 10. Tata_bojs.doc

české dokumentární sci-fi ; 

20:00

12. 10. Až na věky

norské drama; 20:00

13. 10. Cesta za legendou

animované dobrodružné 

fantasy; 15:00

17. 10. Tatami

fi lmový klub, fi lm o írán-

ském režimu; 20:00

18. 10. Ema a smrtihlav

česko-slovenské drama; 20:00

19. 10. Amerikánka

české drama, fantasy; 20:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní stadion 
9. 10. Pohárové utkání

Ševci Nový Knín – Rybníká-

ři; 18:30

HC Olbramovice – HC Ža-

báci Solopysky; 20:25

11. 10. Pohárové utkání

HC River Boys Zvírotice – 

HC Čerti Křepenice; 18:30

Novit Neveklov – HC Huro-

ni Vršovice; 20:25

12. 10. Pohárové utkání

HC Miličín – HC Hrádek; 

14:00

HC Domino – HC Kňovice; 

16:00

Rumola – AHC Nový Knín; 

18:00

13. 10. Veřejné bruslení

14:00–16:00

13., 20. 10. Pohárové 

utkání

HC Rebel Sázava – HC 

Bubák Chlum; 16:30

Stará garda Štětkovice – HC 

Kačeři Příčovy; 18:25

Rybníkáři – HC Olbramovi-

ce; 20:20

14. 10. Pohárové utkání

HC Hrádek – HC Medvědi 

Sedlčany; 18:30

DSK Daleké Dušníky – Stará 

garda Štětkovice B; 20:25

16. 10. Pohárové utkání

HC Kačeři Příčovy – Novit 

Neveklov; 18:30

HC Votice – Novit Ne-

veklov; 20:25

18. 10. Pohárové utkání

HC Čerti Votice – Ševci 

Nový Knín; 18:30

HC Bubák Chlum – HC 

River Boys Zvírotice; 20:25

19. 10. Pohárové utkání

HC Čerti Křepenice – Stará 

garda Štětkovice; 14:00

HC Kňovice – Rumola; 16:00

HC Žabáci Solopysky – Ryb-

níkáři; 18:00

20. 10. Přátelské utkání 

ženy

Jihočeský kraj – Západočes-

ký kraj; 10:15

20. 10. Pohárové utkání

HC Miličín – DSK Daleké 

Dušníky; 16:30

Ševci Nový Knín – HC Hrá-

dek; 18:25

HC Medvědi Sedlčany – HC 

Votice; 20:20

21. 10. Pohárové utkání

HC Olbramovice – HC Čerti 

Votice; 18:30

HC Huroni Vršovice – HC 

Domino; 20:25

23. 10. Pohárové utkání

HC Kačeři Příčovy – HC 

Čerti Křepenice; 18:30

AHC Nový Knín – HC Rebel 

Sázava; 20:25

 Kamýk nad Vltavou – 
tělocvična ZŠ
11., 12. 10. Jóga s Kristý-

nou

cvičení jógy pro všechny 

věkové kategorie; 16:00, 12. 

10. v 9:00

 Kosova Hora – školní 
hřiště
11. 10. Podzimní překáž-

kový běh pro děti

překážkový běh pro děti 

do 15 let pořádá sportovní 

klub DA-BA; 16:30

 Sedlčany – vlakové 
nádraží
12. 10. Úvaly a rozhledna 

Vinice

turistický pochod z Kláno-

vického lesa přes viadukt 

Devět kanálů na rozhlednu 

a do Úval, 12 km; 6:20

 Sedlčany – kotlina
12. 10. RAC Race/Autora-

llycross

 Kosova Hora – hřiště
12. 10. Fotbalové utkání

SK Kosova Hora – TJ Sokol 

Nečín; 16:00

 Vysoký Chlumec – hřiště 
12. 10. Fotbalové utkání 

SK Vysoký Chlumec – TJ 

Sokol Dublovice B; 16:00

 Počepice – areál U Ra-
dešínka
12. 10. Pochod noční 

tmou

5 km trasa po okolních 

loukách a lesích s čelovka-



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz KALENDÁŘ/SPORT

Podrobnosti k událostem najdete na redakčních strán-
kách www.sedlcansky-kraj.cz, o zveřejnění své akce 
můžete požádat mailem na: kalendar@sedlcansky-kraj.cz. 
Uveřejnění je zdarma.

Rubriku Kalendář připravuje Michaela Faktorová

mi v doprovodu strašidel, 

opékání buřtů; 18:45

 Sedlčany – tělocvična 
GaSOŠE
13. 10. Domácí fl orbalový 

turnaj

turnaj ženských družstev, 

hrají Medojedky Sedlčany, 

USK Slavia Liberec, FbK 

Neveklov a další; 9:00

 Petrovice – hřiště 
13. 10. Fotbalové utkání

SK Petrovice – SK Třebsko; 

16:00

 Jesenice – hřiště
13. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – TJ 

Zduchovice; 16:00

 Počepice – hřiště
13. 10. Fotbalové utkání 

TJ Sokol Počepice – TJ Vlta-

van Hřiměždice; 16:00

 Dublovice – hřiště
13. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice – SK 

Klučenice; 16:00

19. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – TJ 

Vltavan Hřiměždice B; 15:30

 Sedlec-Prčice – hřiště
13. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice – FK 

Jinočany; 16:00

20. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice B – 

TJ Sokol Dublovice; 15:30

 Sedlčany – hřiště
13. 10. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – AFK 

Kácov; 16:00

20. 10. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany – SK 

Tochovice; 15:30

 Klučenice – hřiště
19. 10. Fotbalové utkání

SK Klučenice – SK Kosova 

Hora; 15:30

 Kamýk nad Vltavou – 
hřiště
19. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad 

Vltavou – TJ Nová Ves pod 

Pleší B; 15:30

20. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou B – FK Drevníky; 13:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – hřiště
19. 10. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora – SK Vyso-

ký Chlumec; 15:30

20. 10. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora B – TJ 

Sokol Pičín B; 15:30

 OSTATNÍ

 Sedlčany – knihovna
9., 16. 10. Hajánek

podvečerní čtení pro děti; 

17:00

9. 10. Příběhy psané 

místem 

interaktivní program 

o nahlédnutí do historie 

Sedlčan očima novinářů, 

kteří zde působili; 18:00

11. 10. Klimatická mozaika

workshop s Karolínou 

Chovancovou a Ivetou 

Pokornou; 17:00 – 20:00 

11. 10. Píšu, píšeš, píšeme 

odpolední program pro 

budoucí autory navštěvující 

2. stupeň ZŠ; 13:00

14. 10. Huňaté ovečky

výtvarná dílna pro nejmen-

ší; 10:00

 Sedlčany – hvězdárna
11., 12., 18., 19. 10. Pozo-

rovací program

20:00–23:00

 Vysoký Chlumec – bu-
dova úřadu městyse
12. 10. Anglické čtení a pod-

zimní výtvarné malování

9:00

 Obděnice – fara
12. 10. Hračka je nádoba 

na duši přítele

dětská výtvarná dílna, pro-

mítání animovaného fi lmu 

Vzpoura hraček; 14:00

 Vysoký Chlumec – 
Skanzen
13. 10. Posvícení ve Skan-

zenu

výroba polévkových nudlí, 

pečení posvícenských kolá-

čů a další tradiční činnosti 

a pokrmy; 10:00

 Obděnice – hostinec
18. 10. Dopíjená

rozloučení s hostincem 

Jakubova Krčma v Obděni-

cích; 19:00

 Dublovice – rybník 

Návesník
19. 10. Tradiční výlov 

rybníka Návesník

prodej živých ryb a občerst-

vení; 8:00

 Petrovice – Kuní
19. 10. Zkoušky z vyhle-

dávání, vyhánění a nahá-

nění zvěře

myslivecké zkoušky psů; 8:00

 Mokřice – u kult. domu
19. 10. Rybí hody

k poslechu a tanci hraje 

kapela Klenováci; 10:00

 Kňovice
20. 10. Posvícení

 Křepenice
20. 10. Posvícení

 Nalžovice, Chlum
20. 10. Posvícení

 Počepice
20. 10. Posvícení

 Radíč
20. 10. Posvícení

 Svatý Jan
20. 10. Posvícení

 Sedlčany – kotlina
20. 10. Všeobecná auto 

moto burza

7:00

 Sedlčany – radnice
22. 10. Komentovaná 

prohlídka sedlčanské 

radnice

prohlídky v 9:00, 11:00, 

15:00 a 17:00

 ROZHLEDNY

 Onen Svět
Langova rozhledna 

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 9:00–18:00

 Chotilsko
Veselý vrch

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 11:00–16:00

 Přední Chlum
Rozhledna Milada

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 10:00–17:00

KRÁSNÁ HORA NAD VLTA-

VOU Krásnohorští sokolové 
se rozhodli rozšířit nabídku 
svých aktivit o tanec. Kon-
krétně jde o tanec standart-
ní a latinskoamerický.

„V místním komunitním 

centru uspořádáme během 

podzimu několik nedělních 

tanečních večerů. Nejde o vý-

ukové lekce, ale prostor si 

protančit to, co kdo již umí. 

Vytváříme vždy playlist, 

ve kterém se tance pravidel-

ně střídají. Jejich seznam je 

pak účastníkům k dispozici 

ve vytištěné podobě,“ vysvět-
luje jednatel zdejší sokolské 
tělocvičné jednoty Zdeněk 
Trachta.            -red-

KRÁSNÁ HORA NAD VLTA-

VOU Tradičního krásnohor-
ského závodu tříčlenných 
družstev Zlatý kohout, je-
hož trasa vedla přes vrch 
Strážník, kolem hřbitova, 
rybníku Obecňák a pak by-
tovkami zpět na sokolské 
hřiště, se v neděli 6. října 
dopoledne zúčastnila jede-
náctka týmů. 

Pořadatelem závodu 
byla opět sokolská jednota, 
hlavním organizátorem její 
starosta Ivo Kašpar a zapo-
jilo se do něj patnáct orga-
nizátorů na trase a několik 

dalších v zázemí. V kate-
gorii mladšího žactva sou-
těžilo pět týmů, starší žac-
tvo dalo dohromady čtyři 
a dospělých byl jen jeden. 
Ten jedenáctý byl mimo 
pořadí, rodinný. Předškol-
ní tým nebyl tentokrát ani 
jediný. „Hodně se omlouva-

li pro nemoc,“ vysvětloval 
malou účast Kašpar.

Mezi obvyklé disciplíny 
patřila například střelba ze 
vzduchové pušky, chůze 
na chůdách, hod granátem 
nebo skládání dřevěných 

kostek s ručně namalova-
ným kohoutem. Na trati se 
ale účastníci museli vypo-
řádat i s novými výzvami. 
V brance, do které házeli 
míčky, byly bodované ot-
vory. Na předposledním 
stanovišti byly úkoly hned 
dva. K lahvičkám se se-
meny bylo třeba přiřadit 
nejen obrázky plodin, ze 
kterých byly, ale také pro-
duktu, který se z nich vy-
rábí. V dalších lahvičkách 
byl připraven čichací kvíz.

Nejlepším družstvem nej-
mladší kategorie se stala tro-

jice Václav Čanda, Jáchym 
Bažant a Hynek Bažant. 
Mezi druhostupňovými 
dětmi si s tratí a stanovišti 
nejlépe poradili Šimon Sle-
zák, Matyáš Turek a Milan 
Čanda. Odměnu za soutěž 
dospělých si odnesli Michal 
a Jiří Svobodovi spolu s Eri-
kem Slezákem. Cenu za nej-
lepší výkon vyhráli zmínění 
Šimon, Matyáš a Milan. Je-
jich jména přibydou na pla-
ketě ve tvaru kohouta.

Olga Trachtová 

Hadáčková

Nejen sokolové 
v neděli tančí

Nemoc snížila 
počet běžců



10 strana www.sedlcansky-kraj.czSPORT

ČESKÉ BUDĚJOVICE Na konci září se 
v jihočeské metropoli konal krajský 
přebor Jihočeského svazu japonské-
ho karate. Karate-P-Klub Sedlčany 
reprezentovala v nejprestižnější kate-
gorii žen Eliška Havlová v kata.

„Přeboru se zúčastnilo téměř de-

vadesát závodníků ze sedmi klubů 

regionálního svazu, a ti závodili 

ve standardních kategoriích jako 

na národních pohárech a mistrovství 

republiky, tedy od mini žáků až po se-

niory,“ uvedl sedlčanský trenér Jiří 
Havel. „Jako jediná zástupkyně žen 

z našeho klubu Eliška Havlová vybojo-

vala po dobrém výkonu stříbrnou me-

daili ve své kategorii kata Bassai Dai.“ 

Pro dosažení umístění na stupních 
vítězů je podle slov trenéra potřeba 
předvést nejenom zanchin, tedy sou-
středění těla a mysli, ale především 
je nutné precizní provedení a vedení 
technik s kime, což lze v praxi japon-
ských bojových umění defi novat jako 
maximální koncentraci celého těla. 
Od prvního místa sedlčanskou kara-
tistku dělila pouze malá chyba, které 

si všimnou jen ti nejlepší na panelu 
rozhodčích. „Profesionalita a přísnost 

rozhodčích byla srovnatelná s mistrov-

stvím České republiky. Tyto medailové 

pozice a s tím spojený zisk bodů dávají 

dobrou šanci pro možnou nominaci 

na republikový šampionát, který se 

koná v polovině listopadu,“ dodal tre-
nér Havel.             David Myslikovjan

9. kolo krajského přeboru 
TJ Tatran Sedlčany – SK Chlu-

mec 4:0 (2:0)

Branky Tatranu: 18. M. Hanuš, 31. 
R. Kvěch, 60. O. Štemberk, 90. V. 
Lípa

9. kolo I. A třídy sk. A 
TJ Viktoria Vestec – TJ Sokol 

Sedlec-Prčice 2:0 (2:0)

6. kolo I. A třídy doroste-
necké kat. U19 (4. 10.)
TJ Tatran Sedlčany – ČLU Be-

roun B 2:2 (2:1) 

Branky Sedlčan: 2. A. Dembélé, 
27. V. Tatek

9. kolo I. A třídy doroste-
necké kat. U19
Horky + Bezno – TJ Tatran Sedl-

čany 2:4 (0:2) 

Branky Sedlčan: 3. J. Hodouš, 40. 
a 89. D. Barták, 69. P. Pudil

9. kolo I. A třídy doroste-
necké kat. U19 sk. C
Sedlec-Prčice + Jesenice – 

Spartak Průhonice 3:0 (1:0)

Branky Sedlce-Prčice + Jesenice: 
10., 78. a 90. M. Zrůbek

6. kolo I. A třídy doroste-
necké kat. U17 (4. 10.)
TJ Tatran Sedlčany – ČLU Be-

roun B 2:0 (1:0) 

Branky Sedlčan: 28. V. Budoš, 65. 
M. Pšenička

9. kolo I. A třídy doroste-
necké kat. U17
Horky + Bezno – TJ Tatran Sedl-

čany 2:1 (2:1) 

Branka Sedlčan: 28. M. Motyčík

9. kolo I. A třídy doroste-
necké kat. U15 sk. C
TJ Tatran Sedlčany – SK Český 

Brod 3:5 (2:3) 

Branky Sedlčan: 8. a 32. M. Pin-
kas, 76. D. Tinák

9. kolo I. A třídy doroste-
necké kat. U13 sk. C
TJ Tatran Sedlčany – SK Český 

Brod 1:10 (1:6) 

Branka Sedlčan: 19. A. Paták 

9. kolo okresního přeboru
SK Nový Knín – SK Petrovice 

2:1 (1:0)

Branka Petrovic: 54. L. Sedlák

9. kolo III. třídy sk. B 
TJ Sokol Dublovice – SK Koso-

va Hora 6:0 (2:0)

Branky: 8. a 63. J. Lomoz, 32. 
P. Vystyd, 56. V. Vršecký, 88. M. 
Chlasták, 89. J. Dvořák
TJ Sokol Sedlec-Prčice B – TJ 

Prostřední Lhota 0:1 (0:0)

SK Klučenice – TJ Nová Ves pod 

Pleší B 1:4 (0:1)

Branka Klučenic: 56. J. Drtina 
TJ Vltavan Hřiměždice – TJ So-

kol Jesenice 2:6 (1:3)

Branky Jesenice: 7. a 27. D. Řezáč, 
25. L. Pomahač, 48. J. Jirásek, 66. 
P. Chocholoušek, 75. P. Brejla

9. kolo IV. třídy sk. B 
FK Drevníky – TJ Sokol Dublo-

vice B 6:3 (3:2)

Branky Dublovic: 3. J. Janda, 35. 
V. Vršecký, 58. V. Kopka
SK Velká Lečice – SK Vysoký 

Chlumec 6:1 (3:1)

Branka Vysokého Chlumce: 14. F. 
Hron
SK Nový Knín B – TJ Krásná 

Hora 1:3 (0:2)

Branky Krásné Hory: 6. J. Krůta, 
25. P. Mašek, 81. J. Kříž

9. kolo okresního přeboru 
dorostu
TJ Stará Huť – TJ Sokol Jeseni-

ce 0:9 (0:3)

Branky Jesenice: 28. J. Chomát, 
38., 40., 60. a 87. O. Poslušný, 53. 
a 54. A. Matoušek, 55. M. Hájek, 
82. P. Chocholoušek

6. kolo okresního přeboru 
starších žáků sk. B (3. 10.)
TJ Prostřední Lhota – TJ Sokol 

Kamýk nad Vltavou 0:12 (0:6) 

Branky Kamýku nad Vltavou: 16. 
L. Jíně, 19. M. Chadraba, 21. S. 
Skřivanová, 23., 27., 30., 51. a 54. 
M. Bartl, 68., 69. a 71. J. Folbrecht, 
76. V. Švarc

9. kolo okresního přeboru 
starších žáků sk. B
SK Petrovice – TJ Daleké Dušní-

ky 6:0 (1:0)

Branky Petrovic: 11. O. Korbel, 48. 
Š. Sirotek, 53. M. Volf, 57. Š. Sle-
zák, 58. N. Rozhoň, 69. A. Davídek
TJ Sokol Jesenice – Dolní Hbi-

ty/Višňová 5:0 (2:0)

Branky Jesenice: 16. a 19. F. Čer-
mák 57. A. Jirásek, 70. D. Vlas, 80. 
J. Polidar                  David Štverák

TJ Tatran Sedlčany – SK 
Chlumec 4:0 (2:0) 
SEDLČANY TJ Tatran Sedlčany přiví-
tal na svém hřišti v 9. kole fotbalo-
vého krajského přeboru v neděli 6. 
října v tabulce jedenáctý Chlumec.

Radostná půlhodina
Příchozích 108 diváků si zakřiče-

lo gól už v 18. minutě, kdy kapitán 
domácího týmu rozvlnil branko-
vou síť poprvé – 1:0. Po půlhodině 
hry byla radost dvojnásobná. Ro-
bert Kvěch našel správný recept 
na brankáře Pavla Šebka a zvýšil 
na 2:0. Hosté z Chlumce se nepro-
sadili, a tak první dějství skončilo 
radostně pro domácí fotbalisty.

Černá série utnuta
Druhý poločas s optimisticky se 

vyvíjejícím stavem, to se v Sedlča-
nech dlouho nedělo. V nedělním 
odpoledni se příjemná myšlenka 
na vítězství domácích posouvala 
k realitě. Třetí brankou ji přiblížil 
v 60. minutě Ondřej Štemberk – 
3:0. A první tři body do tabulky 
definitivně stvrdil v 90. minutě 
Václav Lípa.

Ohlas k utkání
Jaroslav Repetný: „Do dnešního 

zápasu jsme šli s jasným cílem – ko-

nečně naplno bodovat. Trenér nás 

upozorňoval na standardní situace 

Chlumce, které má velice kvalitní 

a ty se nám po celý zápas dařilo 

skvěle bránit. Řekl bych, že do žádné 

vyložené šance jsme soupeře nepus-

tili. Naopak jsme konečně prolomili 

střeleckou smůlu, na což měl určitě 

vliv i Robert Kvěch, který po dlouhé 

době nastoupil v základní sestavě. 

Jeden gól dal a další šance připravo-

val. Celkově jsme podali velice dobrý 

týmový výkon a vyhráli zaslouženě.“

Dlouhotrvající nepříjemná vý-
sledková bilance Sedlčanských je 
tedy u konce. Tatran si připomněl, 
jak chutná vítězství a bude ve svém 
apetitu snad pokračovat i nadále, 
aby se posunul co nejdříve pryč 
z posledního místa v tabulce a pře-
skočil rivala z Dobříše na předpo-
sledním místě, který má na svém 
kontě o čtyři body navíc. 

Sestava Tatranu: Z. Hrůša – 
Kouklík (79. V. Lípa), Kdolský (71. 
Říha), Repetný, Štemberk, Hanuš 
(K), Sosnovec, M. Krůta, R. Kvěch 
(60. Schwarz), M. Sirotek (78. Kro-
til), Novotný.

Tatran je po 9. kole v tabulce 
na šestnáctém místě se 3 body 
a skórem 15:32. Další utkání hraje 
netradičně již v pátek 11. října od 19 
hodin v Poříčí nad Sázavou. 

David Štverák

Fotbalové víkendové 
výsledky regionálních 
družstev

Po dlouhých osmi zápasech 
Tatran ochutnal vítězství

Karate-P-Klub Sedlčany získal 
na krajském přeboru stříbrnou medaili

Trenér Jiří Havel a stříbrná medailistka 
Eliška Havlová



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

PLZEŇ Sedlčanští futsalisté, 
hrající ve skupině Západ 
2. ligy pod hlavičkou Ar-
senal Benešov, vstoupili 
do nového ročníku úspěš-
ně. V úvodním kole porazili 
na domácím hřišti v hale 
gymnázia tým FC SAPA Pra-
ha 6:1 a v kole druhém zajíž-
děli do Plzně. Také tady za-
slouženě vybojoval tři body.

FC Jerigo Plzeň – 
Arsenal Benešov/
Sedlčany 0:5 (0:2)

Hostující futsalisté měli 
zejména v prvním polo-
čase výraznou převahu. 
Produkovali rychlý, ag-
resivní futsal s vysokým 
presováním, které dělalo 
plzeňským hráčům velké 
starosti, a do žádné šan-
ce je nepustili. Vypovídají 
o tom i střely, které byly 
v poměru střely: 15:0. Filip 
Dřevojan v brance se mu-
sel skoro nudit. Chybělo 
jen efektivnější zakončení, 
a když k tomu připočteme 
výborný výkon plzeňské-
ho gólmana, proto Arsenal 
skóroval pouze dvakrát. 
V 9. minutě otevřel účet 
utkání David Čipera ranou 

pod břevno a další střelu 
si srazil plzeňský obránce 
do vlastní branky. Násled-
ně Tomáš Pecka trefi l tyč. 

Po přestávce domácí hru 
vyrovnali, jenomže i nadále 
se jim nedařilo v zakončení. 
Začali proto hrát power-play 
ale i tato hra s brankářem 
v poli jim nevycházela. Ar-
senal trochu polevil v akti-
vitě, avšak zkušeně bránil. 
Soupeř poprvé ohrozil Filipa 
Dřevojana až ve 28 minutě. 
V pokračující osmiminutové 
power-play plzeňští hráči, 
tentokrát s pátým hráčem 
v poli, několikrát prověřili 
pozornost sedlčanského gó-
lmana, ale ten udržel čisté 
konto. Pomohlo mu jednou 
i břevno. Arsenal soupe-
ře v závěru ještě dvakrát 
potrestal zásluhou Čipery, 
který si tak zkompletoval 
hattrick. Pátou branku přidal 
Ondřej Novotný, další tyč tre-
fi l Tomáš Pecka a jednu také 
Lukáš Matoušek.

Po dvou kolech soutěže 
byl Arsenal v tabulce se 
šesti body první o skóre 
před druhým týmem Abso-
lut Černý Dub.

David Myslikovjan

BUŠTĚHRAD V uplynulé 
sezóně se B týmu stolních 
tenistů Tatranu povedlo 
po velkém boji postoupit 
do nejvyšší krajské soutě-
že a v jejím prvním kole 
je čekal proto o dost těž-
ší soupeř, než tomu bylo 
v minulosti. Premiéra se 
béčku nepovedla, a to 
především z důvodu ab-
sence dvou opor, Linhar-
ta a Lískovce.

Sokol Buštěhrad 
A – Tatran 
Sedlčany B 10:2

V prvním kole soutěže 
do hry zasáhl z béčka prak-
ticky pouze Pavel Černý 
a tým doplnili hráči céčka 
v čele s Pavlem Posledním. 
Tak trochu paradoxně se 
tento třiašedesátiletý vete-
rán postaral o padesát pro-
cent bodového zisku hostu-

jícího týmu, když dokázal 
vyhrát jednu dvouhru bez 
ztráty jediného setu. Druhý 
bod přidal po pětisetové bi-
tvě Pavel Černý. Do čtyřher 
nastoupili v barvách B tým 
Tatranu Michal Procházka 
s Pavlem Posledním a Mar-
tin Šíp s Pavlem Černým, 
avšak ani jedna dvojice 
nedokázala uhrát alespoň 
jeden set. 

David Myslikovjan

SEDLČANY Jako na hou-
pačce se mohli cítit hráči 
Zvírotic, kteří minulý tý-
den sehráli v dlouhodobé 
pohárové soutěži hobby 
hokejistů dvě utkání s těž-
kými soupeři. V obou pro-
hrávali, ale vždy nakonec 
dokázali překlopit vedení 
na svoji stranu. 

HC River Boys 
Zvírotice – Stará 
garda Štětkovice 
7:6 (0:2, 1:1, 6:3)

Do vedení se dostala 
Stará garda po necelých 
pěti minutách hry, kdy 
zasunul puk z bezpro-
střední blízkosti do bran-
ky Vít Zavadil. V závě-
ru třetiny hráli chlapci 
od vody přesilovku, a ne-
jenomže ji neproměnili, 
ale hned vzápětí upláchl 
autor prvního gólu utká-
ní a svůj bekhendový 
blafák dotáhl 38 vte-
řin před první sirénou 
do úspěšného konce.

P o  p ě t i  m i n u t á c h 
ve druhé třetině putoval 
na trestnou lavici další 
štětkovický hráč, Zvíro-
tice ani tentokrát nebyly 
úspěšné, a nadále se jen 
horko těžko probíjely 
před branku soupeře. Na-
víc se poněkud náhodně 
v mezikruží v obranném 
pásmu Zvírotic k odra-
ženému kotouči dostal 
Radek Válko a bombou 
do horního růžku klece 
zvýšil na 0:3. Zvírotice 
však přece jenom ještě 
stačily v prostřední části 

hry odpovědět osmnáct 
vteřin před druhým klak-
sonem Petrem Tylichem.

Ve třetí třetině došlo 
k obratu ve skóre. Na 2:3 
snížil Vladimír Kuchár, 
na 3:3 srovnal Ondřej 
Žďánský a vedení na stra-
nu chlapců od vody pře-
klopil Jiří Novotný. Pět 
minut před koncem sice 
srovnal stav Radek Válko, 
ale už po padesáti vteři-
nách skóroval Aleš Huml 
a hned vzápětí přidal 
šestou branku Zvírotic 
Vladimír Kuchár. A když 
se necelé tři minuty před 
závěrečnou sirénou ra-
nou z bezprostřední blíz-
kosti prosadil opět Aleš 
Huml, zdálo se, že o osu-
du utkání je rozhodnuto. 
Jenomže nebylo. Po dal-
ší minutě snížil střelou 
na vyrážečku gólmana 
na 7:5 Radek Válko a 68 
vteřin před koncem dal 
kontaktní branku Václav 
Herma. Štětkovice si vzá-
pětí vybraly oddechový 
čas, zkusily hrát v šesti 
bez brankáře, avšak vy-
rovnat už nestihly.

HC River Boys 
Zvírotice – HC 
Kačeři Příčovy 
5:4 (1:1, 0:2, 4:1)

Také ve svém druhém 
utkání v uplynulém týdnu 
museli chlapci od vody 
dotahovat náskok sou-
peře a opět se jim to po-
dařilo. Zvírotice se sice 
poměrně brzy dostaly 
do vedení zásluhou Jiří-

ho Novotného, ale ještě 
v první třetině stihl vyrov-
nat David Kabyl a v pro-
střední části hry přidali 
další dva góly Kačerů 
Petr Macek a Jan Kovan-
da. Zvírotickým nezbýva-
lo nic jiného než do toho 
více šlápnout, a ve třetí 
třetině se jim skutečně 
povedlo výsledek otočit. 
Dvakrát skórovali Aleš 
Huml a Maxim Dudukin, 
za Příčovy byl úspěšný 
jednou David Kabyl.

Výsledky
Skupina A: Domino–

Chlum 2:7, Zvírotice–Štět-
kovice 7:6, Zvírotice–Pří-
čovy 5:4, AHC Nový Knín 
– Domino 0:5 kontumač-
ně, Křepenice–Sázava 5:8, 
Štětkovice–Neveklov 12:5. 
Po pěti odehraných utká-
ních byla v čele tabulky 
s deseti body Sázava, 
o dva body méně měly 
druhé Křepenice a třetí 
Zvírotice. Na body stále 
čekaly jedenácté Vršovi-
ce a dvanáctá Rumola.

Skupina B: HC Voti-
ce – Daleké Dušníky 4:6, 
Rybníkáři–Medvědi 6:4, 
Hrádek – Štětkovice B 3:2, 
Čerti Votice – Miličín 5:6, 
Štětkovice B – HC Voti-
ce 5:2, Solopysky – Ševci 
Nový Knín 3:2. Po čtyřech 
zápasech měli první Ryb-
níkáři sedm bodů, o dva 
body zpět byly druhé Dale-
ké Dušníky a třetí Hrádek. 
Tento tým měl ale v době 
naší uzávěrky jedno utkání 
k dobru.

David Myslikovjan

Tatran Sedlčany – 
HC Letci Letňany B 
4:1 (1:0, 1:1, 2:0)
SEDLČANY Ve svém třetím 
utkání a celkově ve čtvrtém 
kole krajské hokejové soutě-
že se hráči Tatranu v neděli 6. 
října opět představili na do-
mácím ledě, vybojovali tři 
cenné body a v sedmičlen-
né tabulce své skupiny jsou 
nyní na čtvrtém místě.

První gól utkání padl již 
po šedesáti osmi vteřinách 
hry, kdy se celý útok do-
mácích nahrnul před bran-
koviště gólmana soupeře 
a Martin Pospíšil po při-
hrávce Zdeňka Buriana do-
ťukl puk do sítě – 1:0. Od 5. 
minuty měl Tatran dvoumi-
nutovou početní výhodu, 
rozehrál před brankou hos-
tí kolotoč přihrávek, ale gól 
nedal. V polovině první 
třetiny domácí hokejisté 

celkem v pohodě přestáli 
vyloučení Buriana, násled-
ně se dostali do několika 
brankových příležitostí, 
avšak skóre se nezměnilo.

Na začátku druhé třetiny 
Tatran rozehrál svoji druhou 
přesilovku, v jejím závěru ji 
využil Martin Vild, ale hra 
byla i nadále vyrovnaná. 
Šest minut před druhým 
klaksonem se hostům po-
vedl brejk dva na jednoho 
a vstřelili kontaktní gól. 

V poslední části hry to 
bylo kdo s koho. Hosté pře-
stáli další svoje oslabení, 
a tak rozhodnutí přišlo až 
v závěru utkání, když šest 
a půl minuty před koncem 
přidal třetí gól Tatranu On-
dra Spilka a o dvě minuty 
později čtvrtý Martin Vild. 
Domácí tým měl v celém 
utkání vyloučeného pouze 
jednoho hráče.

David Myslikovjan

Futsalisté zaslouženě 
přivezli z Plzně tři body

Hokejisté rozhodli o svém 
vítězství až v závěru zápasu

Hokejisté Zvírotic si zašli na pouť, dvakrát 

se zhoupli od porážky k vítězství

V B týmu stolních tenistů museli 
v premiéře zaskočit hráči céčka



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka textů v neděli ve 12 hodin, uzávěrka inzerce v pondělí ve 12 hodin. Redakce – tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). 
Redaktoři: Michaela Faktorová (faktorova@sedlcansky-kraj.cz, kalendar@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, tel.: 702 286 184 (janamotrincova@seznam.cz), 

David Myslikovjan, tel.: 721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.trachtova@sedlcansky-kraj.cz). 

Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Hodinářství – Stanislava Pokorná, 

Havlíčkova 705, Sedlčany (8-15 h.). Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační 
číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Jedno podzimní odpoledne minulého 
roku uspořádal spolek Pod Javorovou 
skálou ve zvoničce na návsi v Cunkově 
„malou školu zvonění“.

Zvoničky stojí skoro v každé obci Čes-
kého Meránu a blízkého okolí. Ale ubývá 
těch, kdo ovládají umění v nich zvonit, 
takže poetické vyzvánění se naší kraji-
nou rozléhá čím dál tím méně. Zvonění 
mívali na starosti většinou starší lidé, 
kterým byla za jejich práci vyplácena 
malá částka a kterým pravidelné ces-
ty ke zvonicím pomáhaly i v důchodu 
udržovat určitý životní řád. Ale tito lidé 
postupně vymírají. A tak jsou někdy živí 
zvoníci nahrazováni elektrickými stroj-
ky, v jejichž způsobu zvonění ovšem 
zkušení zvoníci nemají příliš velké zalí-
bení, protože jim zní příliš jednotvárně 
a mechanicky. Každý živý zvoník má 
totiž svůj vlastní styl, jak nám ve „škole 
zvonění“ vysvětlil Pavel Petráň z Cunko-
va, kterého v dětství naučili zvonit děda 
a pan soused. A i každý z jeho učitelů 
prý zvonil trochu jinak.

Pod vedením Pavla Petráně jsme si 
mohli každý vyzkoušet, jak se vlastně 
zvonek ve věžičce rozhoupává a jak 
si máme počínat, abychom dokáza-
li aspoň jakž takž pravidelně zvonit. 
A každý se tak mohl přesvědčit, že 
zvonění je umění, které vyžaduje cvik 
a soustředění a slušnou fyzickou kon-
dici. Dokázali jsme zvonit jen s velkou 
pomocí a vydrželi nanejvýš několik mi-
nut. Přičemž třeba při ohlašování úmrtí 
se zvonívalo celou hodinu a i dnes se 
zvonívá dvacet minut až půlhodinu. Při 
svém výkladu Pavel Petráň také opra-
vil naši zažitou představu o tom, že 
se ráno, v poledne a večer zvoní vždy 
v pravidelný čas. „V poledne se zvoní, 

když je slunce nejvýš, a večer tehdy, 

když se začíná smrákat“.

Cunkovská „škola zvonění“ nám coby 
svým „absolventům“ poskytla příležitost 
seznámit se se zručností, ke které se jinak 
většinou nedostaneme. A během naslou-
chání vyzvánění dlouhé řady účastníků 
školy jsme měli dost času si uvědomit, 
že klinkání zvonku ze zvoniček by nám 
chybělo, kdyby se mělo úplně vytratit. 
Protože jeho zvuk naši venkovskou kra-
jinu oživuje a dodává jí zvláštní půvab.

Tomáš Míka Klein

Teprve až když vidíme, jak se 
Piráti chovají po rozvodu s vlá-
dou, získáváme představu, jaké 
to bylo s nimi v tomto politickém 
manželství žít. Na jedné straně 
komunističtí utopisté, na straně 
druhé tvrdé konzervativní jád-
ro ODS. Takové protipóly mohla 
slepit do jedné koalice opravdu 
jen tak velká fyzikální síla jako 
Andrej Babiš.

Piráti získávali hlasy. Par-
ta mladých svobodomyslných 
ajťáků, kteří slibovali digitalizaci 
státu a sympaticky transparentní 
přístup. Jenže když si někdo ote-
vře kadeřnictví a neumí stříhat, 

nelze se divit, že k němu nikdo 
nechodí. A jestli ještě k tomu ze 
svého neumětelství obviňuje 
všechny okolo, nemůže očekávat 
od svých kolegů pochopení.

Jan Lipavský od začátku půso-
bil jako někdo, kdo k Pirátům ne-
patří. Žádné dredy, žádné piercin-
gy. Tichý, klidný, slušně oblečený 
mladík s brýlemi, kterému leckdo 
nejspíš na začátku nevěřil, jenž 
však svými konsistentními jas-
nými postoji a zásadovostí získal 
uznání. Víc ve světě než u nás, 
tak už to u Čechů bývá.

Po odchodu z vlády Piráti vi-
ditelně pookřáli, jako když se 

nemocnému začne vracet životní 
síla. Moci protestovat proti es-
tablishmentu, nadávat na papalá-
še a proti všemu se vymezovat, to 
působí jako živá voda na chřad-
noucí korzáry. Piráti dostali šanci 
dospět do zralé politické strany, 
ale zamrzli někde kolem puberty. 
Bohužel však protestní hlasy za-
čaly mezitím sbírat nové subjekty 
jako Motoristé nebo Přísaha. Voli-
či Pirátů jaksi zmizeli. Možná by 
se něco našlo u Katky Konečné, 
protože marxistů je mezi Piráty 
až nezdravě mnoho.

Buďme přejícní. Snad odchod 
Pirátů z vlády pomůže jak jim, 
tak vládním stranám. Pokud to-
tiž do voleb zesílí, vezmou hlasy 
právě Motoristům, Přísaze nebo 
Stačilo. A Andreji Babišovi, kte-
rému k vítězství stačí nedělat nic, 
usmívat se a trpělivě čekat, by 
mohli zmizet všichni potenciální 
partneři pod pětiprocentní hrani-
cí. Hrozilo by mu, že se dostane 
opět do situace, kdy volby sice 
vyhraje, ale nikdo s ním nebude 
chtít vládnout.

Bohumil Vohanka

V každé vládě je za dobu jejího 
mandátu z různých důvodů nějaký 
ministr vyměněn. Jestliže premiér 
Petr Fiala usoudil, že jeden ministr, 
byť předseda jedné z pěti koalič-
ních stran, slíbenou práci neodvedl 
a jeho odvolání je nutné, tak co? 
Zažili jsme přece odvolání ministra 
zdravotnictví za to, že seděl za noci 
s někým v nóbl restauraci (a byl 
to vlastně již druhý ministr zdra-
votnictví dané vlády). Nastoupil 
další. A pak zase ten první jakoby 
nic. Žádná krize. Vlastně, když nic 
nedělali, taky proč?

Chci jen naznačit, proč je asi ko-
lem jednoho odvolaného ministra 
tolik humbuku. Zavázal se, že za-
řídí, aby tady konečně fungovalo 
moderní stavební řízení. Zřejmě 
byl ujištěn, že to zas není kdovíjaká 
věda, což by možná nebyla, kdyby 

naše legislativa už byla přehledná 
a zbavena plevele. Zdá se, že snad-
né řešení viděl každý z odborníků 
v něčem jiném. A když se zdánlivě 
okrajové záležitosti setkaly, postup 
se zasekl. Proto ministr Ivan Bar-
toš při odkladech mluvil o řešení 
již jen několika funkcionalit. Ale 
to někdy znamená jít o kus cesty 
zpět. Digitalizace stavebního řízení 
a dostupné bydlení byly vlajkové 
lodi programu Pirátů. Minulé vlá-
dy byly až neuvěřitelně hlasitý-
mi křiklouny, jak to nynější vláda 
vede do větší krize, včetně bývalé 
ministryně Kláry Dostálové, která 
měla stavební řízení v Babišově 
vládě za úkol. Někdo jí odhadl 
náklady na dvě miliardy, a tak její 
snažení skončilo. 

Myslím, že teď kdekdo fackuje 
nepravého. Nikdy není snadné jít 

do čehokoliv potřebného, nové-
ho a chovat se v krizovém období 
hospodárně. Vláda si naplánovala 
mnoho zanedbaných obtížných 
prací v době, kdy ji štvaly jen ty 
dluhy. Ale musela dokončit problé-
my spojené s covidem, řešit příliv 
Ukrajinců podle pravidel demokra-
tické civilizace, odbourávat rizika 
energetické závislosti na Rusku, 
přihlížet bezmocně růstu infl ace, 
pomáhat potřebným... A nedávno 
přibyly následky katastrofálních 
povodní. 

Je trapné, když někdo nehne 
prstem, ale jen křičí a kritizuje. Ne-
vím, že by jiná vláda v klidu zvládla 
tolik nečekaných starostí. Že ode-
šli nezkušení Piráti od rozdělané 
práce? Budou nahrazeni v krátké 
době. Tak jakápak krize?

Vladimír Roškot

G L O S A

Pirátské loučení

Z A M Y Š L E N Í

Jakápak krize?

WANTEDWANTED
Hledáme autory jakéhokoliv věku, kteří mají vztah 

ke psaní a regionu. Po zaškolení můžete publikovat 

v tištěném Sedlčanském kraji. 

Jde o externí spolupráci s drobným přivýdělkem.

Tel.: 774 414 225Tel.: 774 414 225
E-mail: tisk@sedlcansky-kraj.czE-mail: tisk@sedlcansky-kraj.cz

Z E  Z Á P I S N Í K U 

( 2 2 )

Malá škola 
zvonění



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


